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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitacion Privada Abierta No. 001 de 2024, cuyo objeto es REALIZAR LA
EJECUCION DEL SIGUIENTE PROYECTO: “MANTENIMIENTO PERIODICO EN 13 VIAS URBANAS
UBICADAS EN EL SECTOR DE LA GALERIA JOSE HILARIO LOPEZ Y MEJORAMIENTO EN LA VIA
UBICADA EN LA CARRERA 4 ENTRE CALLES 5 Y 6 DE BUENAVENTURA”, y cuyo cierre se efectud a
los treinta (30) dias del mes de enero del afio dos mil veinticuatro (2024), siendo las 09:00 a.m., se
recibieron las siguientes ofertas:

OFERTAS:
FECHAY INTEGRANTES Y
Ne HORA NOMBRE DEL PORCENTAJ!E DE HC?)::E?: SOBRE 1 ;‘;ﬁ:ﬁ: SOBRE 3
MAXIMAS PROPONENTE PARTICIPACION DE ELECTRONICO HABILITANTES ECONOMICA PONDERABLES
DE CIERRE CADA UNO
(6) Correos
recibidos el
COMPARIA ABC 22( 331/‘) 20;14‘ Ri?:::?:oen
CONSORCIO M SAS (ZO%) A 5;16 p: m: Recibido en Recibido en
1 BUENAVENTURA DISENOS Y 5:18 p. m. término término
2024 CONSTRUCCIOL\IES 5:19p. m.
RY V SAS (30%) 30/01/2024:
7:50a. m.
8:46a.m
(3) Correos
SERVICIOS recibidos el
2 AMBIENTALES Y N/A 29/01/2024: Recibido en Recibido en Recibido en
SOCIALES 9:40 p. m. término término término
INTEGRADOS S.A.S. 9:42 p. m.
9:44 p. m.
SOLUCIONES (3) Correos
TECNICAS E recibidos el
CONSORCIO VIAL INGENIERIA S.A.S 29/01/2024: Recibido en Recibido en Recibido en
3 BUENAVENTURA (80%) - G&S 10:51 p. m. término término término
INGENIERIA SAS 10:54 p. m.
30/01/2024 (20%) 10:58 p. m.
Hora: 09:00
a.m
(3) Correos
recibidos el Recibido en
4 CONSATEC LTDA N/A 30/01/2024: Rec’ibic!o en Rec,ibic!o en término
2:29a. m. término término
2:33a.m.
2:36a.m.
3-de 62
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FECHA Y INTEGRANTES Y
P HORA NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE Hcgi:;f SOBRE 1 f;z::i: SOBRE 3
" | MAXIMAS PROPONENTE PARTICIPACION DE ELECTRONICO | HABILITANTES | 0 o 1ica | PONDERABLES
DE CIERRE CADA UNO
ORLANDO OCORO (3) Correos
GONZALEZ (40%) - recibidos el
UNION TEMpoRAL | CONSTRUCCIONES | 55 15004 Recibidoen | Recibidoen | Reciidoen
> PACIFICO CIVILES Y 8:02a. m término término termino
ASESORIAS DEL .05 4 m.
PACIFICO SAS 8:58 a' m'
(60%) mee T
PROINGCA SAS SE.ETJZ‘ZO;
04) -
CONSORCIO VIAL (30%) - IMPERIUM 30/01/2024: Recibido en Recibido en Recibido en
6 2024 INGENIERIA SAS 8:53a.m término término término
(60%) - ECOBRAS 8:56 a' m'
CIVILES SAS (10%) 857 0 m.

2. INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

En desarrollo de la Licitacién Privada Abierta No 001 de 2024, cuyo objeto es REALIZAR LA
EJECUCION DEL SIGUIENTE PROYECTO: “MANTENIMIENTO PERIODICO EN 13 VIiAS URBANAS
UBICADAS EN EL SECTOR DE LA GALERIA JOSE HILARIO LOPEZ Y MEJORAMIENTO EN LA ViA
UBICADA EN LA CARRERA 4 ENTRE CALLES 5 Y 6 DE BUENAVENTURA”, y cuyo cierre se efectud a
los treinta (30) dias del mes de enero del afio dos mil veinticuatro (2024), se evaluaron los
requisitos habilitantes y se solicité la subsanacion de los items calificados como “NO CUMPLE/
SUBSANAR.”

De acuerdo con lo anterior, se evaluaron las subsanaciones solicitadas a la oferta conforme con lo
establecido en los términos de referencia en relacidon con los REQUISITOS HABILITANTES, juridicos,
financieros y técnicos, obteniendo los siguientes resultados.

2.1. EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

2.1.1. CONSORCIO MI BUENAVENTURA 2024

2.1.1.1. Evaluacién de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

Correo 4 - juridicos

Carta de presentacion de la Se evidencia anexo

1 CUMPLE Anexo 3 Carta de . . . N/A
propuesta ., diligenciado y firmado
presentacion
4-cle 62
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1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Correo 4 - juridicos. Se presenta
Existencia ABC certﬁ‘icado de
Certificado de existencia y 10012024 existencia
2 | representacion legal, menora | CUMPLE -, Y N/A
. , representacion legal
30 dias Camara de .
. de los integrantes del
comercio enero consorcio
2024
Correo 4 - juridicos. Se evidencia
3 Documento de constitucion CUMPLE Anexo 1'3. docurnethlo de N/A
del proponente plural consorcial constitucion de
buenaventura proponente plural
Apoderados, revisar
4 | facultades en caso de que N/A N/A N/A N/A
actden a través de
Correo 4 - juridicos.
RUT ABC
Registro Gnico tributario o su actualizado Se evidencia RUT de
5 o 5ivalente CUMPLE los integrantes del N/A
q RUT Disefo y consorcio
construcciones
2024
Reai —
6 egistro unico de N/A N/A N/A N/A
proponentes
Lo Correo 4 - juridicos. | Se presenta anexo
Declaracién juramentada .
. . . Anexo 15 Formato- firmado por los
7 | imposicion multas, sanciones | CUMPLE _, . N/A
declaracién-multas- integrantes del
(Anexo No. 19) . )
y-sanciones consorcio.
S Se presenta anexo
C 4 -juridicos. | .. . )
Certificado de pago de orreoAneXJ:Z €08 diligenciado y firmado
8 | aportes parafiscales (Anexo CUMPLE e por cada uno de los N/A
Certificacion SS y .
No. 4) . integrantes del
parafiscales .
consorcio.
Correo 4 - juridicos.
Péliza de seriedad | Se valida garantia de
9 Garantia de seriedad de la CUMPLE buenaventura seriedad de la N/A
propuesta propuesta presentada
Correo 5 Recibo de por el proponente
pago
Correo 4 - juridicos Se presenta
. . - Cedula Camilo fotocopias de cedula
10 F.otocoplaf de la cédula de CUMPLE Bustos de ciudadania de los N/A
ciudadania .
integrantes del
Cedula Vladimir proponentes
11. | Certificado de CUMPLE | Correo 4 - juridico Verificado por la N/A
5-ele 62
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1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Responsabilidad Fiscal de la Contraloria Fiduprevisora
Contraloria General de la
Republica
Certificado de antecedentes Correo 4 - juridico Verificado por la
12 | de la procuraduria general de | CUMPLE J , . 'p N/A
i Procuraduria Fiduprevisora
la nacién.
Certificado de antecedentes
13 judiciales de'l m|n|ster|'o ’cle CUMPLE Correo 4.- J,urIdICO Ve.rlflcado.por la N/A
defensa nacional - policia Policia Fiduprevisora
nacional.
. . Correo 4 - juridico | Se presenta el Anexo
Lista restrictivas lavados de Anexo 5 dilizenciado por cada
15 | activos y financiacion del CUMPLE . & . i N/A
. tratamiento de uno de los integrantes
terrorismo (Anexo No. 5) .
datos personales del consorcio.
4 - turidi
Formato de certificacion de Correo 4 - juridico Se presenta el Anexo
revencion del lavado de Anexo 8 formato de diligenciado por cada
16 | P™® 2vace oe CUMPLE | certificacion de genclado p N/A
activos y de la financiacion . uno de los integrantes
. prevencién del .
del terrorismo (Anexo 9) . del consorcio.
lavado de activos
L. Correo 4 - juridico
Formato de declaracién de Se presenta el Anexo
revencion del lavado de Anexo 9 Formato diligenciado por cada
17 P . . . ex CUMPLE | de declaracién de & . P N/A
activos y de la financiacién -, uno de los integrantes
. prevencién del .
del terrorismo . del consorcio.
lavado de activos
18 | Certificado del revisor fiscal N/A N/A N/A N/A
Formato de declaracién S S.e. pres.enta el Ane?<o
‘uramentada inexistencia Correo 4 - juridicos | diligenciado y suscrito
19 ] . R ) CUMPLE Anexo 2 conflicto por cada uno de los N/A
conflicto de interés (Anexo . . .
de interés integrantes del
No. 2) .
consorcio.
Resultado evaluacion juridica: CUMPLE
2.1.1.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero
Documentos solicitados
Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona
COMPANIA ABC SAS 900.940.418 Persona Juridica
6-cle 62
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REQUISITOS DE
CAPACIDAD FINANCIERA

ESTADO
PRELIMINAR

No. FOLIO

OBSERVACIONES

SUBSANACIONES

Balance
general y
estado de

resultados 31

dic 2022

COMPANIA
ABC SAS

NO CUMPLE

RECHAZADO

4 CORREO /
FINANCIERO
/COMPANIA
ABC SAS/
ESTADOS
FINANCIEROS +
NOTAS +
CERTIFICADO +
DICTAMNE/ pag
2

Se evidencia el balance y estado
de resultados con corte al
31/12/2022 se encuentran
debidamente firmados por el
representante legal CAMILO
ANDRES BUSTOS VARON vy
contador publico AYDA
CONSUELO CERVERA PEREZ con
TP 163372-T contador externo
DARWIN ADOLFO MARIN
SANCHEZ con T.P. 269054-T

NOTA: Se solicita aclarar
Estados financieros en cuanto a
la utilidad/perdida operacional
en los estados financieros,
entendiendo esta como la
utilidad bruta menos los gastos
de la operacién, que incluye
costos y gastos de ventas y los
costos v gastos de
administracion relacionados
directamente con la operacion.
Esta aclaracién para cumplir
con el numeral 6.2.1 de los
términos de referencia, por lo
tanto no se puede evaluar los
indicadores financieros; razon
de cobertura de interés,
Rentabilidad de patrimonio ,
Rentabilidad del activo, se
solicita aclarar y/o subsanar

El proponente no
subsana en debida
forma. Se
evidencia en los
estados
financieros
allegados junto
con la subsanacion
que algunos
valores de rubros
financieros son
diferentes con
respecto a los
estados
financieros
allegados junto
con la propuesta.

El proponente
queda rechazado
de  conformidad
con el numeral 5.6
literal u. "Cuando
con la
presentacion  de
aclaraciones o
subsanaciones se
modifique o
mejore la oferta" y
literal t. "Si dentro
del plazo otorgado
para subsanar los

requisitos

habilitantes, de
orden juridico,
financiero y
técnico, el

proponente no lo
hiciere o subsane
de manera
errénea o que con
los soportes
existentes no
cumplan con los
requisitos

7-ee 62
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CAP:;gx::I;ziEEIERA PRIIEET..:-CIIIDI\?AR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
habilitantes".
Se evidencian las notas a los | Allega las notas a
estados financieros con corte al | los estados
31/12/2022. Estas incluyen el |financieros con
1 CORREO/ |desagregado de los gastos |corte al
FINANCIERO |financieros y los gastos de|31/12/2022
/COMPANIA |intereses como se solicita estan | debidamente
ABC SAS/ debidamente firmadas por | firmadas
Notas a los ,
estados CUMPLE ESTADOS CAM’ILO ANDRES BUSTOS
financieros FINANCIEROS + | VARON y contador publico
NOTAS + AYDA CONSUELO CERVERA
CERTIFICADO + | PEREZ  con TP 163372-T
DICTAMNE/ pag | contador  externo  DARWIN
5 ADOLFO MARIN SANCHEZ con
T.P. 269054-T
Se evidencia la certificacion a
los estados financieros con
corte al 31/12/2022, se
tcomeo | debimerte
FINANCIERO ,
. legal CAMILO ANDRES BUSTOS
ey /COMPANIA L
Certificacion ABC SAS/ y contador publico AYDA
y dictamen ESTADOS CONSUELO CERVERA PEREZ con
et::afss CUMPLE EINANCIEROS + TP 163372-T
financieros NOTAS + Se evidencia el dictamen a los
DCIECF_T_ES”C\IAI;DO * estados financieros con corte al
4y 15/ pag 31/12/2022. Este se encuentra
firmado por el contador publico
independiente DARWIN
ADOLFO MARIN SANCHEZ con
T.P. 269054-T
Fotocopia de 1 CORREO / Sez eyidencia para el contador
la tarjeta EINANCIERO publico AYDA CONSUELO | El proponente
. . CERVERA PEREZ con TP 163372- | subsana en debida
profesional y /COMPANIA . ,
. T, copia de Ila cédula de|forma. Allega para
certificado ABC SAS/ ciudadania, copia de la tarjeta | el Contador
de DOCUMENTOS o T .
antecedentes CUMPLE CONTADOR profesional vy certllflciad.o .de Independiente
C antecedentes disciplinarios | DARWIN ADOLFO
disciplinarios INDEPENDIENTE . p
emitido por DARWIN Y expedido con fecha del|MARIN SANCHEZ
la junta DOCUMENTOs | 03/11/2023. Zzge dTizo 26905:;
c(fnnt:j:)(rj:s CON;(AD?AORA Se evidencia para el Contador |fecha 29/01/2024
Independiente DARWIN
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REQUISITOS DE ESTADO

CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES

ADOLFO MARIN SANCHEZ con
TP 269054-T. copia de la tarjeta
profesional y certificado de

antecedentes disciplinarios
expedido con fecha vigente de
24/10/2023.

NOTA: EL certificado de
antecedentes disciplinarios del
contador DARWIN ADOLFO
MARIN  SANCHEZ con TP
269054-T NO esta vigente de
conformidad con el numeral
6.24 de los términos de

referencia, se requiere
subsanar

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 1 NO CUMPLE - RECHAZADO

Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona
DISENOS Y
CONSTRUCCIONESR YV 901432414-8 Persona Juridica
SAS
REQUISI;ﬁigEIEQZACIDAD PRI:ESI.TICI?r\? AR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION
Se evidencia el balance y
4 CORREO/ estado de resultados con
FINANCIERO/ |corte al 31/12/2022 se
Balance DISENOS Y encuentran debidamente
DISENOS Y general y CONSTRUCCIONES | firmados por
CONSTRUCCIONES | estado de CUMPLE RYVSAS/1 Representante legal
RY V SAS resultados 31 ESTADOS VLADIMIR RIASCOS
dic 2022 FINANCIEROSY |VELASQUEZ vy contador
NOTAS 2022 RYV | publico GLENDA VERLLINY
(2) RIASCOS CAICEDO con TP.
110103-T
S-ce 62
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 - <3
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510 Py i -
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 7566633 i \ \\,{ \’) HaC|enda
Rfohuha (6'05) 729'5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o sollcr(ud'es. ‘ K(\:J/ 2
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php N 1




DE COLOMBIA

INTENDENCIA FINANCIERA

VIGILADO "

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

@

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO L
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION
Se evidencian las notas a
los estados financieros
con corte al
31/12/2022.se
encuentran debidamente
) El proponente
firmados por la Sr subsana en
VLADIMIR RIASCOS debida forma
4 CORREO / V?LASQUEZ y contador Allega estados
FINANCIERO / pablico GLENDA VERLLINY financieros con
~ RIASCOS CAICEDO con TP.
DISENOS Y 110103-T las notas a los
Notas a los CONSTRUCCIONES NOTA: No se evidencian estados
estados CUMPLE RYVSAS/1 ) . financieros con
) . los gastos de intereses de
financieros ESTADOS conformidad con el corte al
FINANCIEROS Y numeral 6.2.2 de los 31/12/2022
NOTAS 2022 RYV , . - o donde se
términos de referencia "Se . .
(2) , . evidencia el
deberan presentar junto
valor de los
al balance y estado de
gastos de
resultados, Las notas )
.. intereses.
explicativas de los estados
financieros especificando
los gastos de intereses."
Se requiere aclarar y/o
subsanar
Se evidencia la
certificacion a los estados
financieros con corte al
31/12/2022, se
4 CORREO/ encuentran debidamente
FINANCIERO / firmados por VLADIMIR
DISENOS Y RIASCOS VELASQUEZ vy
Certificacion CONSTRUCCIONES | contador publico GLENDA
dictamen RYVSAS/ VERLLINY RIASCOS
y de los CUMPLE CERTIFICACION DE | CAICEDO con TP. 110103-
estados LOS ESTADOS T
financieros FINANCIEROSR Y
V SAS - se evidencia el dictamen a
DICTAMEN los estados financieros
CONTADOR con corte al 31/12/2022,
INDEPENDIETE se encuentra
debidamente por
contador YIRA KARINA
HENAO BRAVO con T.P
117536-T
10-ele 62

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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{fiduprevisora) coLOMBIA
VIDA

Comprometidos con
lo que mds valoras

@

SUBSANACION

REQUISITOS DE CAPACIDAD
FINANCIERA

ESTADO

PRELIMINAR OBSERVACIONES

No. FOLIO

Se evidencia para el

NDENCIA FINANCIERA

F COLOMBIA

VIGILADO *U"HNTEH

Fotocopia de
la tarjeta
profesional y
certificado
de
antecedentes
disciplinarios
emitido por
la junta
central de
contadores

CUMPLE

4 CORREO /
FINANCIERO /
DISENOS Y
CONSTRUCCIONES
RYVSAS/1
ESTADOS
FINANCIEROS Y
NOTAS 2022 RYV
(2) pag 17 -
DOCUMENTOS
CONTADORA
INDEPENDIENTE

contador publico GLENDA
VERLLINY RIASCOS
CAICEDO con TP. 110103-
T-T, copia de la cédula de
ciudadania, copia de Ila
tarjeta  profesional vy
certificado de
antecedentes

disciplinarios expedido
con fecha del 21/09/2023.

NOTA: el certificado de
antecedentes
disciplinarios del contador
GLENDA VERLLINY
RIASCOS CAICEDO con TP.
110103-T No esta vigente
de conformidad con el
numeral 6.2.4 de los
términos de referencia, se
requiere subsanar _y/o
actualizar

se evidencia para el
Contador Independiente.
YIRA  KARINA  HENAO
BRAVO con T.P 117536-T
copia de la tarjeta
profesional y certificado
de antecedentes
disciplinarios expedido
con fecha 27/12/2023

El proponente
subsana en
debida forma.
Allega
certificado de
antecedentes
disciplinarios
expedido con
fecha del
30/01/2024

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 2

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACION

NO CUMPLE / RECHAZADO

134-FAo
T CC

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
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INTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO "

{fiduprevisora)

Comprometidos con

lo que mds valoras

@

Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

INTEGRANTES

COMPANIA ABC SAS

DISENOS Y CONSTRUCCIONESRY V

SAS

Clase de persona/ Sociedad

Persona Juridica

Persona Juridica

NIT/CC

900.940.418

901432414-8

Porcentaje de participacion

70%

30%

Activo Corriente

$1.389.012.559,00

$ 1.070.000.000,00

Activo Total $1.616.722.824,00 $ 1.220.000.000,00
Pasivo Corriente $960.452.229,00 $ 2.500.000,00

Pasivo Total $960.452.229,00 $2.500.000,00

Patrimonio $ 656.270.595,00 $1.217.500.000,00

Utilidad/ perdida Operacional

$ 490.000.000,00

Ingresos Brutos

Gastos de Intereses

$18.782.892,00

$2.683.576.444,00

$1.220.000.000,00

Ingresos Brutos SMMLV
Activos Brutos SMMLV

2683,6

1220,0

1616,7

1220,0

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Verificacidn indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION | MARGEN RESULTADO EVALUACION
I’ . A . .
1 ndice de ctivo Corriente/ |\ o o 1guala | 1,20 129,4| CUMPLE
liquidez Pasivo Corriente
Pasivo
2 Nivel de Total/Activo |\ ko lguala | 70% 41,65%| CUMPLE
endeudamiento Total
(Porcentaje)
Raz6n de Utilidad No se evidencia Utilidad/
3 cobertura de operacional/ Mayor o igual o 12 perdida Operacional para | NO CUMPLE -
interés gastos de indeterminado ! el calculo de Razdn de RECHAZADO
intereses cobertura de interés
Utilidad No se evidencia Utilidad/
Rentabilidad del | operacional/ . o perdida Operacional para | NO CUMPLE -
4 Patrimonio Patrimonio Mayor o igual a >% el calculo de Rentabilidad | RECHAZADO
(Porcentaje) del Patrimonio
Utilidad No se evidencia Utilidad/
Rentabilidad del operacional/ . perdida Operacional para | NO CUMPLE -
M I 59 . I
> Activo activo ayorolguala % el calculo de Rentabilidad | RECHAZADO
(Porcentaje) del Activo
NO CUMPLE -
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL RECHAZADO
12-ele 62

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510
PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DF COLOMBIA

VIGILADO

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

’ VERIFICACION VERIFICACION
ITEM DOCUMENTAL INDICADORES AU
NO CUMPLE - NO CUMPLE - NO CUMPLE -
L2 ATl RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE / RECHAZADO

2.1.1.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

13-de 62

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633
Peticiones o solicitudes:
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'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

G

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

Proporcidn participacién Vel
Nombre B B e acreditado
Contratista/ Estado/ Valor Total
s Contratante Objeto Rsclz Integrante que Fect\a' = Fec!|a d.e, Finalizado/ Ejecutado (SMMLV)
orden contrato Inicio Terminacién P 1, . .
aporta Liquidado ($) ¢ | Participacion | Valor Total Ejecutado T
experiencia ’ (%) () ( )
ut
Construccién de obra en Lo
. . .. Consorcio vias
Alcaldia pavimento rigido en el 065- Galan /
1 municipal de barrio Galdn del ~ 23/10/2021 27/09/2022 | Liquidado $958.391.460 958,39 C 90% $ 862.552.314,00 862,55
- 2021 Compaiiia ABC
Alvarado municipio de Alvarado, SAS
departamento del Tolima o
Construccion y
mantenimiento de
Alcaldia §fzxinzgu{féd(3§£f£| sIv- Disefios y
2 distrital de 2023- Construcciones | 11/09/2023 10/12/2023 | Terminado $224.956.000 193,93 I 100% $224.956.000,00 193,93
Pombo) y calle 2d barro
Buenaventura 0164 RyVS.AS
nueva frontera zona
urbana del distrito de
Buenaventura
$1.087.508.314,00 1.056,48

14 de 62



{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

UPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

Se concluye segun revisién de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

Para el presente
proceso licitatorio los
proponentes deberan
acreditar minimo (01)
uno y maximo tres (03)
contratos ejecutados

directamente en el
territorio nacional y que
se encuentren recibidos

a satisfaccion y
terminados, dentro de

los cinco (05) afios
anteriores a la fecha de
cierre de la presente

Licitacion Privada

Abierta, que tengan por
objeto o contengan
dentro de su alcance:
* “Rehabilitacion y/o
mejoramiento y/o
reparcheo y/o
mantenimiento de vias
urbanas”.

OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s) SUBSANACION
El proponente
presenta dos
2
El proponente presenta dos (2) (. ) .
L experiencias
experiencias con las que
. . con las que
pretende validar los requisitos
pretende
de la LPA. )
validar los
L requisitos de la
La experiencia No.1 cumple con 1 Correo - 9 LPA
lo solicitado en los TDR del CUMPLE . '
L, Técnicos
presente proceso de seleccion,
L Las dos
para la experiencia No. 2 se debe L
e . . experiencias
allegar certificacién adicional
e cumplen con lo
donde se pueda verificar que el .
. - solicitado en
contrato haya sido recibido a
. ., los TDR del
satisfaccion. Aclarar y subsanar.
presente
proceso de
seleccidn.
1. La experiencia No. 1 contiene
dentro de su alcance
construccién de obra en
pavimento rigido en el barrio
Galan del municipio de Alvarado,
departamento del Tolima. El
mismo se encuentra terminado 1 Correo -
liauidado v recibido a ! CUMPLE Técnicos - 66. N.A
_jauicadoy VIAS GALAN - ABC
satisfaccion. Ejecutado dentro
de los 5 afios anteriores a la
fecha de cierre del presente
proceso.
Cumpliendo con lo solicitado.
2. El contrato No. 2 contiene 2. El contrato
dentro de su alcance No. 2 contiene
construccién y mantenimiento dentro de su
. , . 1 Correo -
de pavimento rigido carrera 92 .. alcance
, Técnicos - .,
entre calle 3 (via Cabal Pombo) y e construccién y
calle 2d barro nueva frontera certificacion mantenimiento
CUMPLE buenaventura

zona urbana del distrito de
Buenaventura. El mismo se
encuentra terminado y se
solicita allegar certificacion
adicional donde se pueda
verificar que el contrato haya

0164 - DISENOS Y
CONSTRUCCIONES
RYV SAS

de pavimento
rigido carrera
92 entre calle 3
(via Cabal
Pombo) y calle
2d barro nueva

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 6931611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php




'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

DESCRIPCION

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Peticiones o solicitudes:

P

OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s) SUBSANACION
sido recibido a satisfaccién. frontera zona
Aclarar y subsanar. urbana del
distrito de
Buenaventura.
El mismo se
encuentra
terminado, el
proponente
allega acta de
recibo a
satisfaccion.
Cumpliendo
con lo
solicitado.
La sumatoria
de las
experiencias
La sumatoria de las experiencias validas
Los contratos validos validas aportadas es 862,55 aportadas es
aportados deberan SMMLYV, este valor es mayor al 1.056,48
sumar un valor igual o requisito solicitado, el cual es SMMLYV, este
superior a una (1) vez el | acreditar una sumatoria igual o CUMPLE 1 Correo - valor es mayor
valor total del superior a 784,95 SMMLYV, sin Técnicos al requisito
Presupuesto Estimado embargo, se debe subsanar lo solicitado, el
(P.E.) para el Contrato, relacionado en la experiencia cual es
expresado en SMMLV. | No. 2 aportada de modo que se acreditar una
pueda validar este requisito. sumatoria igual
o superior a
784,95
SMMLV.
En caso de figuras
asociativas todos los
integrantes deberdn
aportar minimo un (1)
contrato valido de los Cada uno de
reqlferld.os e’n .Ia Se debe subsanar lo relacionado los integrantes
experiencia minima . que conforman
L en la experiencia No. 2 aportada 1 Correo -
habilitante. Los . CUMPLE - el proponente
de modo que se pueda validar Técnicos
contratos con los que se . plural aportan
. este requisito. L
pretenda acreditar este 1 experiencia
requisito deberan haber valida.
sido ejecutados
directamente
(individualmente o
como integrante de una
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 o ¢ 'T_y‘ »
et 0 57 55 e Ko 50 055 v o B350 | | im0 efr| {y (&) Haeiehda
it

Linea gratuita nacional 01 8000 180510
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{fiduprevisora) COLOMBIA
Comprometidos con (<. %ﬂgimﬁ)x

lo que mds valoras

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s) SUBSANACION

figura asociativa) por
parte del integrante de
la figura plural que se
presente en la LPA.
La experiencia minima
requerida se deberd
acreditar con el
diligenciamiento del
Anexo No. 6
(Experiencia minima), el
cual debe ser firmado
por el representante

El
proponente presenta el Anexo 1 Correo -
No. 6 completamente Técnicos - Anexo
diligenciado y firmado por parte CUMPLE L N.A
6. Experiencia
del representante legal, en

legal o apoderado del formato PDE. minima.
proponente del
oferente individual o el
representante legal o
apoderado del
proponente plural.
Resultado evaluacion técnica: CUMPLE
E‘ 2.1.2. SERVICIOS AMBIENTALES Y SOCIALES INTEGRADOS S.A.S.
g 2.1.2.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Correo 1 -
Carta de presentacion de la Requisitos Se evidencia anexo
1 propuesta CUMPLE habilitantes | diligenciado y firmado N/A
Folios 1-2
C 1- -
Certificado de existenciay Rgrrueisitos Se presenta certificado
2 | representacion legal, menor a CUMPLE habcillitantes de existencia 'y N/A
30 dias Folio 3-10 representacion legal
D s
3 ocumento de constitucion del N/A N/A N/A N/A
proponente plural
Apoderados, revisar facultades
4 | en caso de que acttien a través N/A N/A N/A N/A
de
5 | Registro Unico tributario o su CUMPLE Correo 1 - Se evidencia RUT del N/A
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (6()‘:1.)'756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 )“{:D « ,h‘y’ )
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 i (602) 485 5036 | Ca na (605)693 1611 Linea gratuita nacional 01 8000 180510 Z A ¥ 2 =
Ibagué (603;77)0439 | Medellin (lsoa) 40 0537 I pra';:f(ezf» 837 3367 : PEX (601) 756 6633 ’% t’ \') Hat|é}‘|da
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: W\ i 2
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php ’\“\‘:‘7/ !}
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Comprometidos con
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G

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
equivalente Requisitos proponente
habilitantes
Folio 11-15
6 | Registro Unico de proponentes N/A N/A N/A N/A
Correo 1 - Se presenta anexo
7 !)eclar_af:ilén juramentad'a CUMPLE Re(?L.JiSitOS diligenciado y firmado N/A
imposicidon multas, sanciones habilitantes | por el representante
Folio 16-17 | legal del proponente.
Se evidencia
Correo 1- | certificado de pago de
Certificado de pago de aportes Requisitos aportes parafiscales
8 . CUMPLE . . .
parafiscales habilitantes expedido y firmada
Folio 18-25 por el
revisor fiscal
Se valida garantia de
seriedad de la
propuesta presentada
por el proponente, no
obstante, La garantia
§= de seriedad de la
%3 oferta debe cubrir la
§° indemnizacion
g derivada del
g incumplimiento del
ofrecimiento, en los
Correo 1 - -
Garantia de seriedad de la Requisitos 5|gU|entes'eventos, Se presenta anexo a la
9 CUMPLE o asi: L)
propuesta habilitantes L poliza
Folio 26-28 a.la n? amghaaon de
la vigencia de la
garantia de seriedad
de la oferta cuando el
plazo para la
aceptacion de la oferta
o para suscribir el
contrato es
prorrogado, siempre
que tal
prorroga sea inferior a
dos (02) meses
Correo 1 - Se presenta
Fotocopia de la cédula de Requisitos documento de
10 | . ) CUMPLE o identidad del N/A
ciudadania habilitantes
Folio 29 representante legal
del proponente
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 i [
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510 PRamniN & }

Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633
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Comprometidos con
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1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Certificado de Responsabilidad I(R::;Es(,)itlo; Verificado por la
11. | Fiscal de la Contraloria General | CUMPLE I . . N/A
de la Republica hakyhtantes fiduprevisora
Folio 30-31
Certificado de antecedentes de Igg;ﬁ;tt; Verificado por la
12 | la procuraduria general de la CUMPLE i . . N/A
nacion. habilitantes fiduprevisora
Folio 32-33
Certificado de antecedentes Correo 1 -
13 judiciales de.I ministerif) lde CUMPLE ReC.]L.JiSitOS Ve.rificado.por la N/A
defensa nacional — policia habilitantes fiduprevisora
nacional. Folio 34-35
. i Correo 1 - Se presenta anexo
Lista restrictivas lavados de Requisitos | diligenciado y firmado
15 | activos y financiacion del CUMPLE o N/A
terrorismo (Anexo No. 5) hab.|l|tantes por el representante
Folio 36-37 | legal del proponente.
Formato de certificacién de
16 prevencion del lavado de
activos y de la financiacidn del
gé terrorismo
i Formato de declaracion de Correo 1 - Se presenta anexo
En 17 prevencion del lavado de CUMPLE Requisitos | diligenciado y firmado N/A
g activos y de la financiacién del habilitantes | por el representante
g terrorismo Folio 38-45 | legal del proponente.
18 | Certificado del revisor fiscal N/A N/A N/A N/A
Formato de declaracién Se presenta anexo
juramentada inexistencia Subsanacion | diligenciado y firmado
19 conflicto de interés (Anexo No. CUMPLE Folios 3-4 por el representante N/A
2) legal del proponente.

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE

2.1.2.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

Integrante Nit o cc Tipo de persona
SERVICIOS
AMBIENTALES Y 901.136.726 Persona Juridica
SOCIALES INTEGRADOS

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Comprometidos con
lo que mds valoras

S.A.S.

G

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia el balance y estado de
Balance 1 CORREO/ resultados con corte al 31/12/2022
general y REQUISITOS se encuentran debidamente
estado de CUMPLE HABILITANTES / firmados por el representante legal
resultados 31 requisitos CARLOS ALBERTO DURAN PAZOS y
dic 2021 habilitantes.pdf pg 46 | contador publico ADRIANA PATRICIA
GALEANO PARGA con T.p. 198939-T
Se evidencian las notas a los estados
1 CORREO/ financieros con corte al 31/12/2022
Notas a los REQUISITOS debidamente firmados por el
estados CUMPLE HABILITANTES / representante legal CARLOS
financieros requisitos ALBERTO DURAN PAZOS y contador
habilitantes.pdf pg 48 | publico ADRIANA PATRICIA
GALEANO PARGA con T.p. 198939-T
Se evidencia la certificacién a los
estados financieros con corte al
31/12/2022, se encuentran
g o 1 CORREO/ debidamen'lce . firmados por el
& Certificacion REQUISITOS contador publico ADRIANA PATRICIA
23 SERVICIOS y dictamen HABILITANTES / GALEANO PARGA con T.p. 198939-T
i AMBIENTALES de los CUMPLE requisitos
g Y SOCIALES estados habilitantes.pdf pg 79 Se evidencia el dictamen a los
H INTEGRADOS | financieros i 82:3 estados financieros con corte al
S.A.S. 31/12/2022, se encuentran
debidamente firmados por el revisor
fiscal LIBIA YULYT MONTOYA AYALA
con TP 154121-T. Dictamen Limpio.
Se evidencia para el contador
publico ADRIANA  PATRICIA
. GALEANO PARGA con T.p. 198939-T,
Fotocopia de . . . ,
la tarjeta cop!a de la Cedl.ﬂa de C|ud.adan|a,
profesional y copl.a. de la tarjeta profesional y
certificado 1 CORREO/ certificado de antecedentes
de REQUISITOS disciplinarios expedido con fecha
antecedentes CUMPLE HABILITANTES/ del 21/11/2023.
disciplinarios - requisitos . . . .
emitido por habilitantes.pdf pg 86- | Se evidencia para el Revisor fiscal
la junta 89 LIBIA YULYT MONTOYA AYALA con
TP 154121-T. copia de la cédula de
central de . , . -
ciudadania, copia de la tarjeta
contadores

profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del 16/01/2024.

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:

https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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G

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE

Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

SERVICIOS AMBIENTALES Y

INTEGRANTES SOCIALES INTEGRADOS S.A.S.

Persona Juridica
901.136.726
100%
$1.018.316.242,00

Clase de persona/ Sociedad
NIT/CC
Porcentaje de participacion
Activo Corriente

Activo Total $ 1.457.066.327,00
Pasivo Corriente $264.569.113,00

Pasivo Total $ 706.654.040,00

Patrimonio $ 750.412.287,00

Utilidad/ perdida Operacional

$281.462.117,00

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

Gastos de Intereses

$24.101.656,00

Ingresos Brutos

$ 5.846.043.478,00

Ingresos Brutos SMMLV

5846,0

Activos Brutos SMMLV

1457,1

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION | MARGEN | RESULTADO | EVALUACION
1 | indice de liquidez | Activo Corriente/ | Mayorolgual | ), 3,85| CUMPLE
Pasivo Corriente a
Nivel Pasivo Total/Acti M | I
) ive dfe asivo Total/ Ct.IVO enor o Igua 70% 48,50% CUMPLE
endeudamiento Total (Porcentaje) a
Razoén de - . Mayor o igual
Utilidad I
3 cobertura de llidad operacional/ o 1,2 11,68| CUMPLE
. , gastos de intereses | . .
interés indeterminado
. Utilidad operacional/ .
Rentabilidad del M |
g4 | "eMadridadde Patrimonio ayor o fgua 5% 37,51%| CUMPLE
Patrimonio . a
(Porcentaje)
5 Rentabllfdad del Utl|lf:|ad operauor'mal/ Mayor o igual 59% 19,32% CUMPLE
Activo activo (Porcentaje) a
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 .

Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 6931611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL | CUMPLE |
. VERIFICACION VERIFICACION
ITEM DOCUMENTAL INDICADORES RESULTADO

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.2.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 (e, o N

Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510 ,’_’v°"° "”x,\ N 572, o

Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633 H{ v‘& \ ) %Ié}‘da
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: '\U‘ \\"-"7

Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https:/p: di i com.co/radicar.php N—r” &
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de
orden

Contratante

Objeto

No. de
contrato

Nombre
Contratista/
Integrante
que aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Estado/
Finalizado/
Liquidado

Valor Total
Ejecutado

(%)

(SMMLV)

Proporcién participacion

acreditado

Valor

c
ut

Participacion
(%)

Valor Total Ejecutado

($)

(SMMLV)

Moei.
Mejor

de vias por medio

Olaya
Herrera

de calle puente en el barrio La Isla

2 en el municipio Olaya Herrera -

Narifio

059 de
2023

Consorcio La
Isla2-
Servicios
Ambientales
y Sociales
Integrados
S.AS

27/03/2023

20/10/2023

Liquidado

$2.165.749.251,00

1.867,03

80%

$1.732.599.400,80

1.493,62

$1.732.599.400,80

1.493,62

23 de 62
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Se concluye segun revisién de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

El proponente presenta una (1)
experiencia con las que pretende

Para el presente proceso licitatorio validar los requisitos de la LPA. 1 Correo - Requisitos
los proponentes deberdn acreditar CUMPLE habilitantes - Pag. 90 -
minimo (01) uno y maximo tres (03) La experiencia cumple con lo 96
contratos ejecutados directamente | solicitado en los TDR del presente

en el territorio nacional y que se proceso de seleccion.

encuentren recibidos a satisfaccion
y terminados, dentro de los cinco
(05) afios anteriores a la fecha de
cierre de la presente Licitacidn

1. La experiencia No. 1 contiene
dentro de su alcance
mejoramiento de vias por medio

. . de calle puente en el barrio La Isla
Privada Abierta, que tengan por .
2 en el municipio Olaya Herrera -

objeto o contengan dentro de su _~ . 1 Correo - Requisitos
Narifio. El mismo se encuentra . .
alcance: terminado. liguidado v recibid CUMPLE habilitantes - Pag. 91 -
¢ “Rehabilitacion y/o mejoramiento erminaco, liquidado y recibido a 96

v/o reparcheo y/o mantenimiento satisfaccion. Ejecutado dentro de
de vias urbanas” los 5 afos anteriores a la fecha de

cierre del presente proceso.

Cumpliendo con lo solicitado.

UPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

e Los contratos validos aportados La sumatoria de las experiencias
2 deberan sumar un valor igual o validas aportadas es 1,493,62 .
§ . 1 Correo - Requisitos
superior a una (1) vez el valor total SMMLYV, este valor es mayor al . .
. . - CUMPLE habilitantes - Pag. 90 -
del Presupuesto Estimado (P.E.) requisito solicitado, el cual es 9%
para el Contrato, expresado en acreditar una sumatoria igual o
SMMLV. superior a 784,95 SMMLV.

En caso de figuras asociativas todos
los integrantes deberan aportar
minimo un (1) contrato vélido de los
requeridos en la experiencia minima
habilitante. Los contratos con los

. 1 Correo - Requisitos
que se pretenda acreditar este q

. . . N.A CUMPLE habilitantes - Pag. 90 -
requisito deberan haber sido 96 &
ejecutados directamente
(individualmente o como integrante
de una figura asociativa) por parte
del integrante de la figura plural que
se presente en la LPA.

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes:
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

La experiencia minima requerida se
deberd acreditar con el
diligenciamiento del Anexo No. 6 El proponente presenta el Anexo

Experiencia minima), el I No. mpletamente diligenci ..
(Experiencia minima), el cual debe 0. 6 completamente diligenciado 1 Correo - Requisitos

ser firmado por el representante y firmado por parte del CUMPLE habilitantes - P4g. 90.
legal o apoderado del proponente representante legal, en formato
del oferente individual o el PDF.

representante legal o apoderado del
proponente plural.

Resultado evaluacién técnica: CUMPLE

2.1.3. CONSORCIO VIAL BUENAVENTURA

2.1.3.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
g DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
ég Correo 1 -
E Requisitos
8 habilitantes-
E Cartad tacion de | S idenci
e 1| CoaeprEandels | cpi | proo3moddo | eSS |
prop carta de g ¥
presentacion de la
propuesta
Correo 1 -
Requisi
.eFIUISItOS Se presenta
habilitantes - 7 e
e . . , certificado de
Certificado de existenciay Camaray existencia
2 | representacion legal, menor a CUMPLE comercio re resentaciényle al N/A
30 dias soluciones 2023. 7 P . &
. de los integrantes del
Camaray .
L consorcio
comercio vigente
GYS
Correo 1 -
Requisi
eg.umtos Se evidencia
Documento de constitucion habilitantes- documento de
3 CUMPLE Anexo 13 L N/A
del proponente plural constitucion de
documento de roponente plural
constitucion de prop P
consorcio
4 | Apoderados, revisar facultades N/A N/A N/A N/A
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes:
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Comprometidos con
lo que mds valoras VI DA

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
en caso de que actien a través
de
Correo 1 -
Registro tnico tributario o su Requisitos Se evidencia RUT de
5 e ﬁivalente CUMPLE | habilitantes 7 RUT los integrantes del N/A
9 GYS -7 RUT consorcio
Soluciones
6 | Registro Unico de proponentes N/A N/A N/A N/A
Correo 1 -
Declaracién juramentada Ren':|IU|5|tos Se pre.senta anexo
. ., . habilitantes- diligenciado por cada
7 | imposicién multas, sanciones CUMPLE . N/A
(Anexo No. 19) Anexo 15 multas | uno de los integrantes
’ GYS / Anexo 15 del consorcio.
multas Soluciones
Correo 1 -
Requisitos
habilitantes-
Anexo 4 Se presenta anexo
8 Certlf.lcado de pago de aportes CUMPLE Certificado dlllgenuad_o por cada
§ parafiscales (Anexo No. 4) uno de los integrantes
i aportes GYS - del consorcio
53 Anexo 4 ’
P Certificado
,§ aportes Soluciones
g Correo 1 -
Requisitos
habilitantes- 18 Se valida garantia de
9 Garantia de seriedad de la CUMPLE podliza delg.arantla seriedad de la N/A
propuesta 1-18 pdliza de propuesta presentada
garantia 2-18-18 por el proponente
poliza de garantia
recibo de pago
Correo 1 -
Requisitos Se presenta fotocopias
Fotocopia de la cédula de habilitantes- 7 de cedula de
10 | . P , CUMPLE | Cedula RL G&S -7 ciudadania de los N/A
ciudadania .
Cedula RL integrantes del
Soluciones proponentes
técnicas
Certificado de Responsabilidad Correo 1 - Verificado bor la
11. | Fiscal de la Contraloria General | CUMPLE Requisitos . ‘p N/A
. I Fiduprevisora
de la Republica habilitantes
Certificado de antecedentes de Correo 1- Verificado por |a
12 | la procuraduria general de la CUMPLE Requisitos . ‘p N/A
‘. I Fiduprevisora
nacion. habilitantes
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601)‘756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fi'duprevisa. S.A.N!T 860.525.148 -5 ¢ '"_;y) >
Ibagud (509, 277 0439 | Medelin 504) 340 0537 | Popayén @02 837 367 | | paxiomrsacass () Pbseibhda
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: -
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php !}
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

G

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Certificado de antecedentes
judiciales del ministerio de Correo 1 - Verificado por la
13 |} : o CUMPLE Requisitos ) P N/A
defensa nacional — policia I Fiduprevisora
. habilitantes
nacional.
Correo 1 -
Requisitos
Lista restrictivas lavados de habilitantes 5 Se presenta anexo
15 | activos y financiacion del CUMPLE anexo 5 diligenciado por el N/A
terrorismo (Anexo No. 5) autorizacidn para proponente
el tratamiento de
datos personales
Correo 1 -
Requisitos
e ax habilitantes 8
Formato de certificacion de " Se presenta el anexo
revencion del lavado de anexo 8 diligenciado por cada
16 | P™® 2vace oe CUMPLE | certificacion de \ N/A
activos y de la financiacidn del . uno de los integrantes
. prevencion del .
terrorismo (Anexo 9) . del consorcio.
lavado de activos y
de la financiacion
§= del terrorismo
53 . . Correo 1 -
gz Formato de declaracién de . Se presenta el anexo
i prevencion del lavado de Requisitos diligenciado por cada
3 17 . . .. CUMPLE habilitantes 9 ) N/A
3 activos y de la financiacidn del uno de los integrantes
§ . anexo 9 lavado de .
terrorismo . del consorcio.
activos
18 | Certificado del revisor fiscal N/A N/A N/A N/A
Correo 1 -
Requisitos
. habilitantes- Se presenta anexo
Formato de declaracion . . .
‘uramentada inexistencia Anexo 2 formato | diligenciado y suscrito
19 ] R R , CUMPLE de declaracion por cada uno de los N/A
conflicto de interés (Anexo No. . .
2) juramentada integrantes del
inexistencia consorcio.
conflicto de
interés
Resultado evaluacion juridica: CUMPLE
2.1.3.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero
Documentos solicitados
| Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 )‘/-Vo\‘ '"_;y)
ucaraman i na inea gratuita naciona 7 S S P, -
Ibagud (509, 277 0439 | Medelin 504) 340 0537 | Popayén @02 837 367 | | paxiomrsacass &y ) R7-dei6yda
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: ‘\u{ 2
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php \—r” !}
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SOLUCIONES TECNICAS

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

G

E INGENIERIA S.A.S 900.302.311 Persona Juridica ‘
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1 CORREO/ CORREO 1
/ Se evidencia el balance y estado de
REQUISITOS resultados con corte al 31/12/2022 se
Balance general HABILITANTES/7 . .
estado de ESTADOS encuentran debidamente firmados por el
y CUMPLE representante legal ANGELA MARIA
resultados 31 RESULTADOS .
dic 2022 SOLUCIONES PACHON CORZO vy contador publico
WILLINGTON ROSADO ORTIZ con TP
TECNICAS 2022- 119694-T
2021.pdf
1 CORREO/ CORREO 1
REQUISITOS ) .
Se evidencian las notas a los estados
HABILITANTES/7
Notas a los s/ financieros con corte al 31/12/2022 se
ESTADOS . .
estados CUMPLE encuentran debidamente firmados por el
) . RESULTADOS .
financieros contador publico WILLINGTON ROSADO
SOLUCIONES ORTIZ con TP 119694-T
TECNICAS 2022-
2021.pdf
gg Se evidencia la certificacién a los estados
EE SOLUCIONES financieros ((:jor;.;orte al ?.1/1242022, seI
3 TECNICAS E encuentran debidamente firmados por e
§ INGENIERIA el representante legal ANGELA MARIA
S.A.S 1 CORREO/ CORREO 1 | PACHON CORZO vy contador publico
REQUISITOS WILLINGTON ROSADO ORTIZ con TP
Certificacion y HABILITANTES/7 119694-T
dictamen de los CUMPLE ESTADOS . . .
estados RESULTADOS Se evidencia el dictamen a los estados
financieros SOLUCIONES financieros con corte al 31/12/2022, se
TECNICAS 2022- encuentran debidamente firmados por el
2021.pdf el representante legal ANGELA MARIA
PACHON CORZO y Contador
Independiente NASLY ANDREY BAQUERO
BAQUERO con TP 151039-T. Dictamen
Limpio.
Fotocopia de la 1 CORREQ/ CORREO 1 | Se evidencia para el contador publico
tarjeta REQUISITOS WILLINGTON ROSADO ORTIZ con TP
profesional y HABILITANTES/7 119694-T, copia de la cédula de
certificado de CUMPLE ESTADOS ciudadania, copia de la tarjeta profesional
antecedentes RESULTADOS y certificado de antecedentes
disciplinarios SOLUCIONES disciplinarios expedido 30/11/2023.

emitido por la

TECNICAS 2022-

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
junta central de 2021.pdf Se evidencia para el Contador
contadores Independiente NASLY ANDREY BAQUERO

BAQUERO con TP 151039-T copia de la
tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios expedido con
fecha del 28/11/2023.

INTEGRANTE 1

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL

CUMPLE

Integrante Nit o cc Tipo de persona
G&S INGENIERIA SAS 901.243.360 Persona Juridica
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1 CORREO/ CORREO 1 Se evidencia el balance y estado de
Balance REQUISITOS resultados con corte al 31/12/2022 se
general y HABILITANTES/7 encuentran debidamente firmados por el
5( estado de CUMPLE ESTADOS representante legal JUAN SEBASTIAN
ég resultados 31 FINANCIEROS G&S ARIAS NAVARRO vy contador publico
ES dic 2022 INGENIERIA.pdf DARVIS ORTIZ VALDERRAMA con TP
" 96224-T
: 1 CORREO/ CORREO 1 o
5 Se evidencian las notas a los estados
Notas a los REQUISITOS financieros con corte al 31/12/2022 se
HABILITANTES/7 . .
estados CUMPLE ESTADOS encuentran debidamente firmados por el
financieros EINANCIEROS G&S contador  publico DARVIZ  ORTIZ
INGENIERIA. pdf VALDERRAMA con TP 96224-T
G&S Se evidencia la certificacion a los estados
INGENIERIA financieros con corte al 31/12/2022, se
SAS encuentran debidamente firmados por el
representante legal JUAN SEBASTIAN
ARIAS NAVARRO vy contador publico
1 CORREO/ CORREO 1 | DARVIZ ORTIZ VALDERRAMA con TP
Certificacion y REQUISITOS 96224-T
dictamen de CUMPLE HABILITANTES/7 . . .
los estados ESTADOS Se evidencia el dictamen a los estados
financieros FINANCIEROS G&S financieros con corte al 31/12/2022, se
INGENIERIA.pdf encuentran debidamente firmados por el
el representante legal JUAN SEBASTIAN
ARIAS NAVARRO y Contador
Independiente JORGE MARIO GARCIA
ORELLANOS con TP 191736-T. Dictamen
Limpio.

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php

P2

@ \i) 2odeibhda

N

2



{fiduprevisora) R
r i («. POTENCIA DE LA
R VIDA

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO

FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia para el contador publico
DARVIZ ORTIZ VALDERRAMA con TP
Fotocopia de la 96224-T, copia de la tarjeta profesional y
tarjeta certificado de antecedentes disciplinarios

1 CORREO/ CORREO 1

profesional y expedido con fecha del 14/12/2023.

certificado de REQUISITOS
HABILITANTES/7 . )
antecedentes CUMPLE ESTADOS Se evidencia para el Contador

disciplinarios
emitido por la
junta central de

Independiente  JORGE MARIO GARCIA
ORELLANOS con TP 191736-T. copia de la
cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
contadores profesional y certificado de antecedentes
disciplinarios expedido con fecha del
23/11/2023.

FINANCIEROS G&S
INGENIERIA.pdf

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL

INTEGRANTE 2 CUMPLE

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

SOLUCIONES TECNICAS E
INTEGRANTES INGENIERIA S.A.S G&S INGENIERIA SAS
Clase de persona/ Sociedad Persona Juridica Persona Juridica
NIT/CC 900.302.311 901.243.360
Porcentaje de participacion 80% 20%
Activo Corriente $382.115.820,00 $41.270.902,00
Activo Total $990.365.820,00 $ 115.896.544,00
Pasivo Corriente $ 3.828.000,00 $ 13.405.000,00
Pasivo Total $19.222.000,00 $ 13.405.000,00
Patrimonio $971.143.820,00 $102.491.544,00
Utilidad/ perdida Operacional $563.912.798,00 $46.950.620,00
Gastos de Intereses $0,00 $ 0,00
Ingresos Brutos $820.114.798,00 $ 696.729.707,00
Ingresos Brutos SMMLV 820,1 696,7
Activos Brutos SMMLV 990,4 115,9

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 Tl

Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 6931611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510 S ? P, -

Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633 \") %lé}‘da
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: -

Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php !}
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COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
indi Activo Corrient
1 ndice de ctivo Corriente/ |\ o o lguala | 1,20 80,47| CUMPLE
liquidez Pasivo Corriente
Nivel Pasivo Total/Acti
2 lvel de asivo Total/Activo |\ teuala | 70% 3,87%| CUMPLE
endeudamiento | Total (Porcentaje)
Los Proponentes, ya sea
que se presenten como
proponente individual o
Razon de Utilidad Mayor o igual o Cc::z:ln(:stg;a?fﬁa?ecl:u 0s
3 cobertura de | operacional/ gastos | . Y g 1,2 prop . P s cuy CUMPLE
. . . indeterminado gastos de intereses sean
interés de intereses .
cero (0), no podran
calcular el indicador de
razon de cobertura de
intereses.
Utilidad
4 | Rentabilidad operacional/ Mayor oiguala | 5% 55,62%| CUMPLE
del Patrimonio Patrimonio
(Porcentaje)
Utilidad
Rentabilidad . . .
§ 5 enta I! @ operacional/ activo | Mayor o igual a 5% 53,65% CUMPLE
del Activo .
i (Porcentaje)
gg RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

VIGILADO

, VERIFICACION VERIFICACION
ITEM DOCUMENTAL INDICADORES 2
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.3.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 6931611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751
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'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

{fiduprevisora) COLOMBIA
Comprometidos con (<<. %ﬁiaﬁjx

lo que mds valoras

Proporcion participacion Vel
Nombre b b P acreditado
No. Contratista/ Estado/ Valor Total
de Contratante Objeto oas Integrante Fecha. de Fec!\a d.e' Finalizado/ Ejecutado (SMMLV)
contrato Inicio Terminacién L 1 L, Valor Total
orden que aporta Liquidado ($) ’ | Participacién ) d
experiencia C, %) Ejecutado (SMMLV)
uT ($)
Mantenimiento de vias urbanas de la .
Soluciones
Grupo Invesco calle 25 entre carrera 7b y carrera 13,y la Técnicas e
1 ps AS calle 26 entre carrera 5y carrera 13, para | 28 DE 2023 Ingenieria 25/04/2023 | 22/09/2023 | Finalizado $1.501.500.000,00 | 1.294,40 | | 100% $1.501.500.000,00 1.294,40
o 455 ml en concreto rigido en el municipio gS AS
de Puerto Boyaca — Santander. o
Rehabilitacion y mantenimiento de vias
urbanas perimetrales e internas en zona
Comriatadors | delnyrmay mutle et e | ompawoe | as
2 . . L COMPRA Ingenieria 5/07/2022 5/11/2022 Finalizado $123.363.667,00 123,36 I 100% $123.363.667,00 123,36
Santandereana | mejoramiento de sub base y aplicacion de €000352022 SAS
de Aceites S.A.S pavimento rigido MR 45 ubicadas en el e
km 1 via palenque- café Madrid en girén,
Santander.
$1.624.863.667,00 1.417,76

32 de 62
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Se concluye segun revisién de informacion, lo siguiente:

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

G

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

Para el presente proceso
licitatorio los proponentes
deberan acreditar minimo (01)
uno y maximo tres (03)
contratos ejecutados
directamente en el territorio
nacional y que se encuentren
recibidos a satisfaccién y
terminados, dentro de los cinco
(05) afios anteriores a la fecha
de cierre de la presente
Licitacion Privada Abierta, que
tengan por objeto o contengan
dentro de su alcance:

* “Rehabilitacion y/o
mejoramiento y/o reparcheo y/o
mantenimiento de vias
urbanas”.

UPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

El proponente presenta dos (2)
experiencias con las que pretende
validar los requisitos de la LPA.

Las dos experiencias cumplen con lo
solicitado en los TDR del presente
proceso de seleccion.

CUMPLE

1 Correo - Requisitos
habilitantes - Pag.
64.

1. La experiencia No. 1 contiene
dentro de su alcance
mantenimiento de vias urbanas de
la calle 25 entre carrera 7b y carrera
13, y la calle 26 entre carrera 5y
carrera 13, para 455 ml en concreto
rigido en el municipio de Puerto
Boyacd — Santander. El mismo se
encuentra terminado y recibido a
satisfaccion.

Cumpliendo con lo solicitado.

CUMPLE

1 Correo - Requisitos
habilitantes - Anexo
6 exp min grupo
invesco.

2. El contrato No. 2 contiene dentro
de su alcance rehabilitacién y
mantenimiento de vias urbanas
perimetrales e internas en zona de
ingreso y muelle de carga incluye
demolicion de losas existentes,
mejoramiento de sub base y
aplicacién de pavimento rigido MR
45 ubicadas en el km 1 via
palenque- café Madrid en girdn,
Santander. El mismo se encuentra
terminado y recibido a satisfaccion.

Cumpliendo con lo solicitado.

CUMPLE

1 Correo - Requisitos
habilitantes - Anexo
6 exp GyS recibo
final.

Los contratos vélidos aportados
deberan sumar un valor igual o
superior a una (1) vez el valor
total del Presupuesto Estimado
(P.E.) para el Contrato,
expresado en SMMLV.

La sumatoria de las experiencias
validas aportadas es 1,417,76
SMMLYV, este valor es mayor al
requisito solicitado, el cual es
acreditar una sumatoria igual o
superior a 784,95 SMMLV.

CUMPLE

1 Correo - Requisitos
habilitantes - Anexo
6 experiencia
minima requerida.

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 6931611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

PBX (601) 756 6633

Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

En caso de figuras asociativas
todos los integrantes deberan
aportar minimo un (1) contrato
valido de los requeridos en la

experiencia minima habilitante. ..
P 1 Correo - Requisitos

Los contratos con los que se Cada uno de los integrantes que .
. L habilitantes - Anexo
pretenda acreditar este requisito | conforman el proponente plural CUMPLE S
. . . T 6 experiencia
deberan haber sido ejecutados aportan 1 experiencia valida.

. S minima requerida.
directamente (individualmente o q

como integrante de una figura
asociativa) por parte del
integrante de la figura plural que
se presente en la LPA.
La experiencia minima requerida
se deberad acreditar con el
diligenciamiento del Anexo No. 6

(Experiencia minima), el cual El proponente presenta el Anexo 1 Correo - Requisitos
debe ser firmado por el No. 6 completamente diligenciado y CUMPLE habilitantes - Anexo
representante legal o apoderado | firmado por parte del representante 6 experiencia
del proponente del oferente legal, en formato PDF. minima requerida.

individual o el representante
legal o apoderado del
proponente plural.

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

Resultado evaluacién técnica: CUMPLE

2.1.4. CONSATECLTDA

2.1.4.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE RIIEQUISITOS NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA
Correo 1 -
Requisitos
habilitantes Se evidencia anexo
1 Carta de presentacion de la CUMPLE juridico- Anexo | diligenciado y firmado N/A
propuesta 3 carte por el representante
presentacion legal del proponente
de la propuesta
001 2024
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 ., ¢ ’”_}‘ 2
Ioagué (608, 377 0439 | Medellin (608 340 0537 | Popaydm (02 857 3567 | | Pox Gon 756665 (\ tf '\--; )‘ B4deib2cla
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: AN A 2
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php N ‘:‘/ f}
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1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA
Correo 1 -
Requisitos Se presenta
Certificado de existenciay q . certificado de
., habilitantes . .
2 | representacion legal, menor a CUMPLE S . existencia y N/A
, juridico- Certi .,
30 dias . . representacion legal
existencia y rep
del proponente
legal
Documen nstitucion
3 ocumento de constitucio N/A N/A N/A N/A
del proponente plural
Apoderados, revisar
4 | facultades en caso de que N/A N/A N/A N/A
actuen a través de
Correo 1 -
. L. . . Requisitos . .
5 Reg!stro unico tributario o su CUMPLE habilitantes Se evidencia RUT del N/A
equivalente S proponente
juridico- rut
CONSATEC
6 | Registro tnico de proponentes N/A N/A N/A N/A
gi El proponente
83 . ,
£ no manifestd
§ expresamente
8 qgue no han sido
g multado
o sancionado,
durante los
tres (3) afios
Se presenta anexo .
Correo 1 - . . . anteriores al
. diligenciado y firmado .
Requisitos cierre del
e por el representante
habilitantes proceso; de
Lo L legal del proponente, .
Declaracién juramentada juridico Anexo 0 obstante bara conformidad a lo
7 | imposicion multas, sanciones | RECHAZADO | 15 Declaracion mavor cIaridaoi Ze'ar establecido en
(Anexo No. 19) juramentada y dilieenciar jary los TDR 6.1.6
imposicion unicamefte el parrafo MULTAS ¥
multas, . P SANCIONES. y el
. que aplique en su caso
sanciones articular anexo 15 aun
P ) cuando dentro
del plazo para
subsanar se
solitd realizar los
ajustes.
Conforme alo
anterior incurre
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (6()‘:1.)'756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 )‘{A_;::\‘-\ ,n‘}‘ .
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 i (602) 485 5036 | Ca na (605)693 1611 Linea gratuita nacional 01 8000 180510 Z Y = A -
Ibagué (60:). ;77)0439 | Medellin (l604) (340'0937 | er:;:r(so(z) ;37 3367 i PBX (6901)t 7;66633 ’% t" \'f ) Fﬁa:@|@‘|da
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: W\ i 2
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COLOMBIA
(. POTENCIA DE LA

Comprometidos con
lo que mds valoras Vl DA

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE RIEQUISITOS NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA
en causal de
rechazo "t. Si
dentro del plazo
otorgado para
subsanar los
requisitos
habilitantes, de
orden juridico,
financiero y
técnico, el
proponente no lo
hiciere o subsane
de manera
errénea o que
con
los soportes
existentes no
cumplan con los
requisitos
§< habilitantes. "
33 Correo 1 -
§ Requisitos Se evidencia
3 . habilitantes certificado de pago se
s 8 C::::.lcadlo deApago dl:: a;:lortes CUMPLE juridico seguridad social y N/A
P iscales (Anexo No. 4) Certificado de | aportes firmado por el
aportes anexo representante legal
4
Correo 1 -
Reti.]l..IISItOS Se valida garantia de
Garantia de seriedad de la habilitantes seriedad de la
9 propuesta CUMPLE Juridico- propuesta presentada N/A
Garantia de
seriedad de la por el proponente
oferta
Correo 1 -
Requisitos
10 F.otocopia} de la cédula de CUMPLE | h’at.>ilitantes N/A N/A
ciudadania juridico- cedula
Rep legal
consatec
Certificado de Correo 1 - Verificado por la
11. Responsabilidad Fiscal de la CUMPLE Requisitos fiduprevisora N/A
Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 j"' 5
Ioagué (608, 377 0439 | Medellin (608 340 0537 | Popaydm (02 857 3567 | | Pox Gon 756665 3] " Bbdeib2ida
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: 24
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https:/pgrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php 4
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Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

G

UPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA
Contraloria General de la habilitantes
Republica juridico-
Certificado de antecedentes Igsrruei;tlo; Verificado por |a
12 | de la procuraduria general de| CUMPLE q . .p N/A
.. habilitantes fiduprevisora
la nacién. L
juridico-
Certificado de antecedentes Correo 1 -
13 judiciales dell m|n|ster|.o lde CUMPLE Rec.|L.1|5|tos Ve.rlflcado.por la N/A
defensa nacional — policia habilitantes fiduprevisora
nacional. juridico-
Correo 1 -
Lista restrictivas lavados de hZT:)?IlthI::t?:s Se presenta el Anexo
15 | activos y financiacién del CUMPLE | oo presenta N/A
. juridico anexo diligenciado
terrorismo (Anexo No. 5) o
5 autorizacién
de datos
Correo 1 -
Requisitos
Formato de certificacion de habilitantes
prevencion del lavado de juridico anexo
1 MPLE N/A N/A
6 activos y de la financiacidn del v 8 certificacion / /
terrorismo (Anexo 9) de prevencion
del lavado de
activos
Correo 1 -
Requisitos
Formato de declaracién de habilitantes Se presenta el Anexo
17 pre.vencmn del !avad? d‘el CUMPLE juridico anfe’xo dlllgenuad'o por cada N/A
activos y de la financiacién del 9 declaraciéon | uno de los integrantes
terrorismo de prevencion del consorcio.
del lavado de
activos
18 | Certificado del revisor fiscal N/A N/A N/A N/A
Correo 1 -
Requisitos
habilitant
Formato de declaracién . 'a .I tantes
juramentada inexistencia Juridico- anexo Se presenta el Anexo
19 [JUrem ? Inext CUMPLE | 2 Formatode ene N/A
conflicto de interés (Anexo . diligenciado
declaracién
No. 2) .
juramentada
inexistencia
conflicto de

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 6931611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
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Comprometidos con
lo que mds valoras

G

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA
| interés
Resultado evaluacion juridica: NO CUMPLE / RECHAZADO
2.1.4.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero
Documentos solicitados
Integrante Nit o cc Tipo de persona
CONSATEC LTDA 835000411-3 Persona Juridica
REQUISITOS DE ESTADO <
CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION
Se evidencia el balance y|El proponente no
estado de resultados con |subsana en debida
§ corte al 31/12/2022 se |forma.
ég encuentran debidamente
E‘ firmados por el | El proponente allega
e representante legal | estados financieros
g EULISES GARCIA SEGURA vy | con corte a
1 CORREO/ contador publico RAFAEL I. 31/?2/2022
TORRES HURTADO con T.P. | debidamente
REQUISITOS N" 25.106-T. | firmados. No se
HABILITANTES ' ' evidencia. el valor de
001 2024/ NOTA: Se solicita aclarar|la utilidad
Balance REQUISITOS Estados financieros en | operacional Toda
| N MPLE | HABILITANTES DE )
CONSATEC generaly ocu S cuanto a la utilidad/perdida | vez que es un rubro
LTDA estado de - ORDEN operacional en los estados | financiero necesario
resultados 31 | RECHAZADO | FINANCIEROS/ fiiancieros entendiendo | para evaluar los
dic 2022 DOCUMENTOS DE oo par
. esta como la utilidad bruta | indicadores
CARACTER menos los gastos de la|financieros de razén
FINANCIEROS - operacion p ue incluye|de cobertura de
2022 CONSATEC C(E)StOS 'astoo.l, de ventasy intereses
LTDA. Pdf pag 1 v I o>
los costos y gastos de |Rentabilidad de
administracion patrimonio y
relacionados directamente | Rentabilidad del
con la operacion. Esta |activo.
aclaracion para cumplir
con el numeral 6.2.1 de los | El proponente
términos de referencia, por | queda rechazado de
lo tanto no se puede |conformidad con el

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510
PBX (601) 756 6633
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CAP:(liElgll::DSI:;ﬁZII:EIERA PR::ESL-:-ICIII)I\? AR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION
evaluar los indicadores | numeral 5.6 literal t.
financieros; razon de |Si dentro del plazo
cobertura de  interés, | otorgado para
Rentabilidad de patrimonio | subsanar los
, Rentabilidad del activo. se | requisitos
requiere aclarar y/o | habilitantes, de
subsanar orden juridico,
financiero y técnico,
el proponente no lo
hiciere o subsane de
manera errénea o
que con los soportes
existentes no
cumplan con los
requisitos
habilitantes
Con base en los
estados financieros
allegados y segun el
Paragrafo 2, del
55 articulo 13 de la Ley
i 43 de 1990, el
§° proponente esta
3 obligado a tener
g revisor fiscal, lo cual
no se evidencia en el
certificado de
existencia y
representacion
legal.
se evidencian las notas a
los estados financieros con
corte al 31/12/2022 de
1 CORREO/ conformidad con el
Notas a los REQUISITOS nlum?ral 6.2,2 de Igs
estados CUMPLE HABILIT.A.NTES/ termlnos de. referencia
financieros requisitos debidamente firmados por
habilitantes.pdf | EULISES GARCIA SEGURA vy
pg 48 contador publico RAFAEL I.
TORRES HURTADO con T.P.
N" 25.106-T.
Certificacién | NO CUMPLE 1 CORREO/ No se evidencia Ia|El Pproponente no
y dictamen REQUISITOS | certificacion a los estados | Subsana en debida
de los RECHAZADO | HABILITANTES/ |financieros con corte al|forma.

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 6931611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751

Linea gratuita nacional 01 8000 180510
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Comprometidos con
lo que mds valoras

CAP:(:EIgll::)SI;ﬂZII:EIERA PRfEiT:n?I\? AR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION
estados requisitos 31/12/2022, de
financieros habilitantes.pdf | conformidad con el | Allega certificacién a
pg 79 - 83 numeral 6.2.3 de los|los estados
términos de referencia. se | financieros con
requiere subsanar | corte al 31/12/2022
debidamente
No se evidencia dictamen |firmados por el
de los estados financieros | representante legal
con corte al 31/12/2022 de | EULISES GARCIA
conformidad con el | SEGURA y contador
numeral 6.2.3 de los|publico RAFAEL |I.
términos de referencia. se | TORRES HURTADO
requiere subsanar con T.P. N" 25.106-
T.
Allega dictamen de
los estados
financieros con
corte al 31/12/2022
firmado por
contador
independiente  Luis
Antonio Salcedo con
TP 39208-T. No se
evidencia la opinion
profesional del
contador que
dictamina los
estados financieros
de conformidad con
lo estipulado en los
TDR y el articulo 38
de la ley 222 de
1995
. Se evidencia para el |El proponente
Folgotc;?;at\ade contador publico RAFAEL I. | subsana en debida
profesional y TORRES HURTADO. con T.P. | forma. Allega para el
certificado 1 CORREO/ N" 25.106-T, copia de la |Contador
de REQUISITOS cédula de. ciudadam’a., copia indej-pendiente ,
antecedentes | CUMPLE HABILITANTES/ de I.a. tarjeta profesional y copl.a de Ia' cedu!a
C requisitos certificado de antecedentes | de ciudadania, copia
disciplinarios . S . .
emitido por habilitantes.pdf | disciplinarios expedido con | de .Ia tarjeta
. pg 86- 89 fecha del 28/12/2023. | profesional y
la junta .
central de ' . certificado de
contadores No.se (.eV|denC|a para el aptgcgdeqtes
Revisor fiscal y/o Contador | disciplinarios

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 6931611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 |
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751
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Comprometidos con
lo que mds valoras
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de la tarjeta profesional y
certificado de antecedentes
disciplinarios, se requiere
subsanar

REQUISITOS DE ESTADO .
CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION
independiente copia de la | expedido el
cédula de ciudadania, copia | 08/11/2023

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL

NO CUMPLE / RECHAZADO

Evaluacién capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

Clase de persona/ Sociedad

Persona Juridica

NIT/CC

835000411-3

Porcentaje de participacion

100%

Activo Corriente

$1.813.615.500,00

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

Activo Total $ 2.904.600.500,00

Pasivo Corriente $ 230.000.000,00

g Pasivo Total $230.000.000,00
Patrimonio $ 2.674.600.500,00

Utilidad/ perdida Operacional

Gastos de Intereses
Ingresos Brutos

Ingresos Brutos SMMLV
Activos Brutos SMMLV

$0,00

$ 132.000.000,00

132,0

2904,6

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 |
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes:
Linea gratuita nacional 01 8000 180510 http: di

Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Linea gratuita nacional 01 8000 180510

com.co/radicar.php

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA




{fiduprevisora) COLOMBIA
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Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION | MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 | indice de liquidez Activo Co"i?nte/ Pasivo | Mayor o lgual 1,20 170,76 | CUMPLE
Corriente a
2 Nivel d_e Pasivo TotaI/Act.ivo Total | Menor o Igual 70% 0,48% CUMPLE
endeudamiento (Porcentaje) a
No se evidencia
Razoén de Utilidad operacional/ Mayor o igual Ut|I|da<J!/ perdida NO CUMPLE -
3 cobertura de . o 1,2 Operacional para el
. . gastos de intereses . . . . RECHAZADO
interés indeterminado calculo de razén de
cobertura de interés.
No se evidencia
Utilidad/ perdida
a Rentabilidad del Utilidad operacional/ Mayor o igual 59 Operacional para el NO CUMPLE -
Patrimonio Patrimonio (Porcentaje) a calculo de RECHAZADO
Rentabilidad del
Patrimonio
No se evidencia
§= Utilidad/ perdida
%3 5 Rentabilidad del Utilidad operacional/ Mayor o igual 59% Operacional para el NO CUMPLE -
P Activo activo (Porcentaje) a ’ célculo de RECHAZADO
3 Rentabilidad del
: Activo
NO CUMPLE -
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL RECHAZADO

VERIFICACION VERIFICACION

ITEM DOCUMENTAL INDICADORES RESULTADO
NO CUMPLE - NO CUMPLE -
RESULTADO RECHAZADO RECHAZADO NO CUMPLE - RECHAZADO

Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE / RECHAZADO

2.1.4.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5 T, Tl

Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510 ,’_2@‘”' '.P\; ¥ ? A -

Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayén (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633 il a‘i k") Hatlé}‘da
Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes: ‘\U«' 2
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Proporcion participacion alon
Nombre b D B acreditado
No. Contratista/ Estado/ Valor Total
de Contratante Objeto (et Integrante FecI.Ia. e Fec!la d.e, Finalizado/ Ejecutado (SMMLV)
contrato Inicio Terminacién - 1 L, Valor Total
orden que aporta Liquidado ($) ’ | Participacién -
experiencia () (%) Ejecutado (SMMLV)
ut ($)
Rehabilitacién anillo vial barrio Alfonso
Alcadia de Lépez, calle Manatan - Playita, sector SIV- Constec
1 CRA 17cm 17d, 18e, localidad No.1 de 2018- 19/12/2018 | 19/05/2019 Finalizado $1.298.864.204,00 | 1.568,46 | | 100% $1.298.864.204,00 1.568,46
Buenaventura . LTDA
la zona urbana del distrito de 2142
Buenaventura.
Rehabilitacion vial del barrio seis de
Alcadia de enero en la calle 11 entre carreras 59y | 155 de Constec L o
2 Buenaventura | 62 zona continental del municipio de 2007 LTDA 28/10/2007 | 28/01/2008 Finalizado $460.097.040,00 996,96 1 100% $460.097.040,00 996,96
Buenaventura.
$1.758.961.244,00 1.568,46

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
'DE COLOMBIA

VIGILADO
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Comprometidos con
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Se concluye segun revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

El proponente presenta dos (2)

experiencias con las que pretende

validar los requisitos de la LPA.

La experiencia No. 1 cumple con lo

1 Correo - Requisitos
habilitantes 001 2024 -
Requisitos habilitantes de

Presupuesto Estimado
(P.E.) para el Contrato,
expresado en SMMLV.

requisito solicitado, el cual es
acreditar una sumatoria igual o
superior a 784,95 SMMLV.

solicitado en los TDR del presente CUMPLE L .
Para el presente proceso | ,roceso de seleccion. La experiencia orfign tecnico - Experllenua
licitatorio los proponentes No. 2 no cumple con lo solicitado, minima requerida - Pag. 1 -
deberan acreditar minimo teniendo en cuenta que no fue 9
(01) unoy maximo tres (03) | gjacutado en los 5 afios anteriores a la
contratos ejecutados fecha de cierre del presente proceso.
.dlre.ctam(.ante enel 1. La experiencia No. 1 contiene
territorio nauona.l YQUESE | dentro de su alcance rehabilitacién
encuent’ren recibidos a anillo vial barrio Alfonso Ldpez, calle 1 Correo - Requisitos
satisfaccion y tel.'minados, Manatan — Playita, sector CRA 17cm habilitantes 001 2024 -
(jentro de_los cinco (05) 17d, 18e, localidad No.1 de la zona Requisitos habilitantes de
anos .anterlores alafecha |\ hana del distrito de Buenaventura. CUMPLE orden técnico - Experiencia
de cierre de la presente El mismo se encuentra terminado y minima requerida - Pag. 4 -
Licitacion Privada Abierta, recibido a satisfaccion. 7
que tengan por objeto o
contengan dentro de su Cumpliendo con lo solicitado.
alcance:
¢ “Rehabilitacion y/o 2. El contrato No. 2 contiene dentro
mejoramiento y/o de su alcance rehabilitacién vial del
reparcheo y/o barrio seis de enero en la calle 11 1 Correo - Requisitos
mantenimiento de vias entre carreras 59y 62 zona habilitantes 001 2024 -
urbanas”. continental del municipio de NO CUMPLE Requisitos habilitantes de
Buenaventura. Este contrato no orden técnico - Experiencia
cumple con lo solicitado, teniendo en minima requerida - Pag. 1 -
cuenta que no fue ejecutado en los 5 9
afios anteriores a la fecha de cierre
del presente proceso.

Los contratos validos . L ..
aportadas deberdn sumar La f,tfmatorla de las experiencias 1 C.o.rreo - Requisitos
un valor igual o superior a validas aportadas es 1,568,46 hab!h.tantes 0.0.1 2024 -

una (1) vez el valor total del SMMLYV, este valor es mayor al CUMPLE Requisitos habilitantes de

orden técnico - Experiencia
minima requerida - Pag. 1 -
9

ele 62

4.4
i
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Comprometidos con
lo que mds valoras

DESCRIPCION OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

En caso de figuras
asociativas todos los
integrantes deberdn

aportar minimo un (1)
contrato valido de los
requeridos en la
experiencia minima
habilitante. Los contratos
con los que se pretenda
acreditar este requisito
deberdn haber sido
ejecutados directamente
(individualmente o como
integrante de una figura
asociativa) por parte del
integrante de la figura
plural que se presente en la
LPA.

N.A

CUMPLE

1 Correo - Requisitos
habilitantes 001 2024 -
Requisitos habilitantes de
orden técnico - Experiencia
minima requerida - Pag. 1 -
9

La experiencia minima
requerida se deberd
acreditar con el
diligenciamiento del Anexo

el cual debe ser firmado 6 completamente diligenciado vy
por el representante legal o | firmado por parte del representante
apoderado del proponente legal, en formato PDF.
del oferente individual o el
representante legal o
apoderado del proponente
plural.

No. 6 (Experiencia minima), | El proponente presenta el Anexo No.

CUMPLE

1 Correo - Requisitos
habilitantes 001 2024 -
Requisitos habilitantes de
orden técnico - Experiencia
minima requerida - Pag. 1 -
3

Resultado evaluacién técnica: CUMPLE

2.1.5. CONSORCIO VIAL 2024

2.1.5.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s)
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

OBSERVACIONES

SUBSANACIONES

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 | Fiduprevisa S.A. NIT 860.525.148 - 5
Bucaramanga (607) 697 1687 Ext: 6900 | Cali (602) 485 5036 | Cartagena (605) 693 1611 | Linea gratuita nacional 01 8000 180510
Ibagué (608) 277 0439 | Medellin (604) 340 0937 | Popayan (602) 837 3367 | PBX (601) 756 6633

Riohacha (605) 729 5328 | Villavicencio (608) 683 3751 Peticiones o solicitudes:

Linea gratuita nacional 01 8000 180510 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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DE COLOMBIA

INTENDENCIA FINANCIERA

VIGILADO "

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Se presenta el Anexo
diligenciado, no obstante
es importante :
indicarel | P.A
(PATRIMONIO
AUTONOMO HOCOL S.A. -
Correo 1 - OBRAS POR IMPUESTOS
Carta de presentacion de la NO Propuesta 2023 -2025.). N/A
propuesta CUMPLE | fiduprevisor | Licitacion Privada Abierta
Folio 1-2 No. GL—-957 de 2023, y el
proceso corresponde a la
Licitacidn Privada Abierta
No0.001 GL—957 de 2024.
por otro lado, es necesario
indicar el objeto completo
del proceso
. . . Verificado | Se presenta certificado de
Certificado de existenciay . .
representacion legal, menor a CUMPLE | _. por l? eX|st.e,nC|a y N/A
30 dias Flduprewsora rgpresentacnon legal de I.os
Folio 3-28 integrantes del consorcio
Correo 1 - . .
Documento de constitucion del Propuesta Se evidencia documento
CUMPLE , . de constitucion de N/A
proponente plural fiduprevisor
Folio 29-34 proponente plural
Apoderados, revisar facultades
en caso de que actien a través N/A N/A N/A N/A
de
Correo 1 -
Regi'stro unico tributario o su CUMPLE .Propue§ta .Se evidencia RUT de Io§ N/A
equivalente fiduprevisor | integrantes del consorcio
Folio 35-45
Registro tnico de proponentes N/A N/A N/A N/A
Se presenta el Anexo
diligenciado, no obstante
es importante :
Declaraciéon juramentada NO s:)or;i(:zslta_ indicar el | P.A
imposicién multas, sanciones CUMPLE | fiduprevisor ) (PATRIMONIO N/A
(Anexo No. 19) Folio 46 AUTONOMO HOCOLS.A. -
OBRAS POR IMPUESTOS
2023 -2025.).
Se evidencia que en el

A
4

6-cle 62

Bogota D.C. Calle 72 No. 10-03, Tel. (601) 756 2444 | Barranquilla (605) 385 4010 |
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Comprometidos con
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1. CONDICIONES JURIDICAS,

DE CAPACIDAD JURIDICA

REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS

CUMPLE /
NO
CUMPLE

FOLIO (s)

OBSERVACIONES

SUBSANACIONES

anexo se hace referencia a
Licitacién Privada Abierta
No. GL—-957 de 2023, y el
proceso corresponde a la
Licitacidn Privada Abierta
No.001 GL — 957 de 2024.
Indicar el objeto completo
del proceso
para mayor claridad dejar
y diligenciar Unicamente el
parrafo que aplique en su
caso particular.

Certificado de pago de aportes
parafiscales (Anexo No. 4)

NO
CUMPLE

Correo 1 -
Propuesta
fiduprevisor
Folio 46-49

Se presenta el Anexo
diligenciado, no obstante
es importante :
indicarel | P.A
(PATRIMONIO
AUTONOMO HOCOL S.A. -
OBRAS POR IMPUESTOS
2023 -2025.).

Se evidencia que en el
anexo se hace referencia a
Licitacion Privada Abierta
No. GL—957 de 2023, y el
proceso corresponde a la
Licitacidn Privada Abierta
No.001 GL —957 de 2024.

Garantia de seriedad de la
propuesta

NO
CUMPLE

Correo 1 -
Propuesta
fiduprevisor
Folio 50

De conformidad a lo
establecido en los TDR, la
garantia debe cubrir la
indemnizacion derivada
del incumplimiento del
ofrecimiento, en los
siguientes eventos, asi: a.
La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de
seriedad de la oferta
cuando el plazo para la
aceptacion de la oferta o
para suscribir el contrato
es prorrogado, siempre
que tal prorroga sea
inferior a dos (02) meses.
b. El retiro de la

N/A
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IPERINTENDENCIA FINANCIERA|
DE COLOMBIA

VIGILADO *V

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

@

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

1. CONDICIONES JURIDICAS,
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS

DE CAPACIDAD JURIDICA

CUMPLE /
NO
CUMPLE

FOLIO (s)

OBSERVACIONES

SUBSANACIONES

propuesta después de
vencido el plazo fijado
para la presentacion de
las ofertas. c. La no
suscripcion del contrato
sin justa causa por parte
del adjudicatario. Pagina
52 de 77 d. La falta de
otorgamiento por parte
del proponente
seleccionado de la
garantia de cumplimiento
del contrato.

-Adicional, La garantia
debe acompaniarse con el
recibo de pago expedido

por la aseguradora, 6 el
recibo la certificacion de
no expiracién por falta de

pago, no soporte de
transaccion electronica.

-Por tratarse de
proponente plural es
necesario dejar claro en el
cuerpo de la garantia, los
integrantes del consorcio
0 unién temporal y su
participacion en el mismo

10

Fotocopia de la cédula de
ciudadania

CUMPLE

Correo 1 -
Propuesta
fiduprevisor
Folio 51-53

Se presenta fotocopias de
cedula de ciudadania de
los integrantes del
proponentes

N/A

11.

Certificado de Responsabilidad
Fiscal de la Contraloria General

de la Republica

CUMPLE

Correo 1 -
Propuesta
fiduprevisor
Folio 59-82

verificado por la
Fiduprevisora

N/A

12

Certificado de antecedentes de
la procuraduria general de la

CUMPLE

Correo 1 -
Propuesta

verificado por la

Fiduprevisora

N/A
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DE COLOMBIA

INTENDENCIA FINANCIERA

VIGILADO "

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
nacion. fiduprevisor
Folio 59-82
Certificado de antecedentes Correo 1 -
13 judiciales dell mmlsterl? lde CUMPLE 'Propue§ta ve'rlflcado.por la N/A
defensa nacional — policia fiduprevisor Fiduprevisora
nacional. Folio 59-82
Se presenta el Anexo
diligenciado, no obstante
es importante :
indicar el | P.A
(PATRIMONIO
AUTONOMO HOCOL S.A. -
. I Correo 1 - OBRAS POR IMPUESTOS
Lista restrictivas lavados de
. . .. NO Propuesta 2023 -2025.).
15 | activos y financiacion del , . e . N/A
terrorismo (Anexo No. 5) CUMPLE | fiduprevisor | Licitacion Privada Abierta
) Folio 83-84 | No.GL—957 de 2023, y el
proceso corresponde a la
Licitacién Privada Abierta
No.001 GL— 957 de 2024.
por otro lado, es necesario
indicar el objeto completo
del proceso
Se presenta el Anexo
diligenciado, no obstante
es importante :
indicarel | P.A
e s (PATRIMONIO
a0 | el | autonomosocolsa.
16 | P™® avasn o T TOPUES OBRAS POR IMPUESTOS N/A
activos y de la financiacién del CUMPLE | fiduprevisor
terrorismo (Anexo 9) Folio 84-86 2023 -2025.).
Adicional de acuerdo a lo
establecido en los TDR el
proponente plural este
debera ser diligenciado
por todos los integrantes
. de acuerdo alo
Formato de declaracién de Correo 1 - .
. s establecido en los TDR el
prevencion del lavado de NO Propuesta
17 . . o . . proponente plural este N/A
activos y de la financiaciéon del CUMPLE | fiduprevisor , o .
. . deberd ser diligenciado
terrorismo Folio 84-87 .
por todos los integrantes
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NDENCIA FINANCIERA

F COLOMBIA

VIGILADO *U"HNTEH

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

@

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
18 | Certificado del revisor fiscal N/A N/A N/A N/A
De conformidad a lo
establecido en los TDR
3.10 CONFLICTO DE
Formato de declaracién INTERES El oferente
19 juramentada inexistencia NO debera diligenciar y N/A
conflicto de interés (Anexo No. | CUMPLE presentar debidamente
2) firmado el Anexo No. 2
(Formato de declaracion
juramentada inexistencia
conflicto de interés).

Resultado evaluacion juridica: NO CUMPLE

2.1.5.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona
PROINGCA 900.618.804-3 Persona Juridica
SAS
REQUISITOS DE ESTADO
CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia el balance y estado de
resultados con corte al 31/12/2022 se
Balance encuentran debidamente firmados por el
PROINGCA general y 2 CORREO / represgntante legal MAGDA LILIANA
SAS estado de CUMPLE PROPUESTA_FIDUPREVISO | CASTANO SIERRA vy contador publico
resultados 31 R_2pdf./pag 10 ADRIANA ASTRIHT ORJUELA
dic 2022 HERNANADEZ con TP 37950-T y Revisor
Fiscal CARLOS ALEJO DIAZ VELEZ con TP.
37728-T

CO-A
JOU—U
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DE COLOMBIA

INTENDENCIA FINANCIERA

VIGILADO "

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

@

REQUISITOS DE
CAPACIDAD FINANCIERA

ESTADO
PRELIMINAR

No. FOLIO

OBSERVACIONES

Notas a los
estados
financieros

CUMPLE

2 CORREO /
PROPUESTA_FIDUPREVISO
R_2pdf./pag 31

Se evidencian las notas a los estados
financieros con corte al 31/12/2022 se
encuentran debidamente firmados por el
representante legal MAGDA LILIANA
CASTANO SIERRA y contador publico
ADRIANA ASTRIHT ORJUELA
HERNANADEZ con TP 37950-T y Revisor
Fiscal CARLOS ALEJO DIAZ VELEZ con TP.
37728-T

Certificacion
y dictamen
de los
estados
financieros

CUMPLE

2 CORREO/
PROPUESTA_FIDUPREVISO
R_2pdf./pag 25 - 26

Se evidencia la certificacion a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, se
encuentran debidamente firmados por el
contador publico ADRIANA ASTRIHT
ORJUELA HERNANADEZ con TP 37950-T y
Revisor Fiscal CARLOS ALEJO DIAZ VELEZ
con TP. 37728-T

Se evidencia el dictamen a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, se
encuentran debidamente firmados por el
Revisor Fiscal CARLOS ALEJO DIAZ VELEZ
con TP. 37728-T
Dictamen Limpio.

Fotocopia de
la tarjeta
profesional y
certificado
de
antecedentes
disciplinarios
emitido por
lajunta
central de
contadores

NO CUMPLE

2 CORREO /
PROPUESTA_FIDUPREVISO
R_2pdf./pag 4-5- 30

NO se evidencia para el contador
ADRIANA ASTRIHT ORJUELA
HERNANADEZ con TP 37950-T copia de la
tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios expedido con
fecha vigente de conformidad con el
numeral 6.2.4 de los términos de
referencia.

Se evidencia para el Revisor Fiscal
CARLOS ALEJO DIAZ VELEZ con TP.
37728-T copia de la cédula de
ciudadania, copia de la tarjeta profesional
y certificado de antecedentes
disciplinarios expedido con fecha del
13/07/2023.

NOTA: el certificado de antecedentes
disciplinarios del contador CARLOS ALEJO
DIAZ VELEZ con TP. 37728-T No esta
vigente de conformidad con el numeral
6.2.4 de los términos de referencia.

[l P |
=4
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c
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(DENCIA FINANCIERA|

F COLOMBIA

VIGILADO SUPERINTEN

{fiduprevisora) coLomEA
Comprometidos con («. %"’Ei‘(ﬁx

lo que mds valoras

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL
INTEGRANTE 1 NO CUMPLE
Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona
IMPERIUM INGENIERIA 901.455.420-1 Persona Juridica
SAS
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia el balance con corte al
Balance 31/12/2022 se encuentran debidamente
genzraldy CUMPLE PROPLZJECS?DI:RE::I)D{JPREV firmados por el representante legal YEISON
reiztlia(;’oszl ISOR, 2pdf /pag a2 | ANDRES BALAGUERA OSORIO y contador
dic 2022 - publico LUZ YNEID ESPEJO PINILLA con TP
287825-T
Se evidencian las notas a los estados
financieros con corte al 31/12/202 se
encuentran debidamente firmados por el
representante legal YEISON ANDRES
BALAGUERA OSORIO vy contador publico
LUZ YNEID ESPEJO PINILLA con TP 287825-
Notas a los 2 CORREO / T
estados NO CUMPLE | PROPUESTA_FIDUPREV
IMPERIUM financieros ISOR_2pdf./pag 45 !\lOTA: No se evider?cian los gastos de
INGENIERIA intereses de co’nfo.rmldad con el mfmtiral
SAS 6.2.2 de los términos de referencia "Se

deberan presentar junto al balance vy
estado de resultados, Las notas explicativas
de los estados financieros especificando los
gastos de intereses."

NO se evidencia certificado a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, de

e s conformidad con el numeral 6.2.3
Certificacion y

dictamen de 2 CORREO/ CERTIFICACION Y DICTAMEN DE LOS
NO CUMPLE | PROPUESTA_FIDUPREV | ESTADOS FINANCIEROS.
los estados
financieros ISOR_2pdf./pag
NO se evidencia el dictamen a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, de
conformidad con el numeral 6.2.3
CERTIFICACION Y DICTAMEN DE LOS
S2-¢le 62
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NDENCIA FINANCIERA
BIA

F COLOM

VIGILADO *U"HNTEH

disciplinarios
emitido por la
junta central
de contadores

ISOR_2pdf./pag 44

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES

ESTADOS FINANCIEROS.
Se evidencia para el contador publico LUZ
YNEID ESPEJO PINILLA con TP 287825-T
copia de la cédula de ciudadania, copia de
la tarjeta profesional, certificado de

Fotocopia de la antecedentes disciplinarios expedido con

tarjeta fecha del 25/10/2023.

profesional y NOTA: el certificado de antecedentes

certificado de 2 CORREO/ disciplinarios del contador LUZ YNEID

antecedentes | NO CUMPLE | PROPUESTA_FIDUPREV | ESPEJO PINILLA con TP 287825-T No esta

vigente de conformidad con el numeral
6.2.4 de los términos de referencia.

No se evidencia para el Revisor fiscal y/o
Contador independiente copia de la cédula
de ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y certificado de antecedentes
disciplinarios,

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL
INTEGRANTE 2

NO CUMPLE

Integrante 3

Nit o cc

Tipo de persona

ECOBRAS -
CIVILES SAS 901.604.626-1 Persona Juridica
REQUISITOS DE
CAPACIDAD PRI:ESL.:-I\‘:III)I\(I) AR No. FOLIO OBSERVACIONES
FINANCIERA
Se evidencia el balance con corte al
Balance 31/12/2022 se encuentran debidamente
generaly 1 CORREO/ firmados por el representante legal
estado de CUMPLE PROPUESTA_FIDUPREVISOR MAGDA LILIANA CASTANO SIERRA y
resultados 31 _1(1)pdf./pag 91 -
ECOBRAS dic 2022 contador publico DIANA CAROLINA
CIVILES FUENTES CETINA con TP 290950-T.
Se evidencian las notas a los estados
SAS financieros con corte al 31/12/202
Notas a los 1 CORREO / PROPUESTA _ debidamente firmados oor ol
LE D E 1(1 .
fir?zj:\acfij;rsos cump FIDUPR VISO;S— (1)pdf./pag representante legal MAGDA LILIANA
CASTANO SIERRA y contador publico
DIANA CAROLINA FUENTES CETINA con

L2 A
>
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(DENCIA FINANCIERA|

F COLOMBIA

VIGILADO SVPHINTE

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

REQUISITOS DE

de los NO CUMPLE | FIDUPREVISOR_1(1)pdf./pag

CAPACIDAD PRIiEsLTI-ICIII)I\cl) AR No. FOLIO OBSERVACIONES
FINANCIERA
TP 290950-T.
Se evidencia la certificacidn a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, se
encuentran debidamente firmados por el
representante legal MAGDA LILIANA
e CASTANO SIERRA y contador publico
Certificacion DIANA CAROLINA FUENTES CETINA con
y dictamen 1 CORREO / PROPUESTA_

TP 290950-T.

fi:as:i?:rsc)s 103 NO se evidencia el dictamen a los estados
financieros con corte al 31/12/2022, de
conformidad con el numeral 6.2.3
CERTIFICACION Y DICTAMEN DE LOS
ESTADOS FINANCIEROS.
Se evidencia para el contador publico
DIANA CAROLINA FUENTES CETINA con
TP 290950-T.copia de la cédula de
ciudadania, copia de la tarjeta
Fotocopia de profesional, certificado de antecedentes
la tarjeta disciplinarios expedido con fecha del
profesional y 26/10/2023.
certificado NOTA: el certificado de antecedentes
de 1 CORREO / PROPUESTA_ |disciplinarios del contador DIANA
antecedentes | NO CUMPLE | FIDUPREVISOR_1(1)pdf./pag | CAROLINA FUENTES CETINA con TP
disciplinarios 104 290950-T. No esta vigente de
emitido por conformidad con el numeral 6.2.4 de los
lajunta términos de referencia.
central de
contadores No se evidencia para el Revisor fiscal y/o

Contador independiente copia de la
cédula de ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y certificado de antecedentes
disciplinarios

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL

NO CUMPLE
INTEGRANTE 3
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL NO CUMPLE
S4-de 62
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NDENCIA FINANCIERA
BIA

F COLOM

VIGILADO *U"HNTEH

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

INTEGRANTES

PROINGCA
SAS

IMPERIUM
INGENIERIA
SAS

ECOBRAS
CIVILES SAS

Clase de persona/ Sociedad

Persona Juridica

Persona Juridica

Persona Juridica

NIT/CC

900.618.804-3

901.455.420-1

901.604.626-1

Porcentaje de participacion

30%

60%

10%

Activo Corriente

$2.911.722.871,00

$569.468.182,00

$14.012.336,00

Activo Total $3.072.873.508,00 $631.346.687,00 $109.012.336,00
Pasivo Corriente $ 715.415.039,00 $20.150.750,00 $6.729.567,00

Pasivo Total $715.415.039,00 $60.150.750,00 $6.729.567,00

Patrimonio $ 2.357.458.469,00 $571.195.937,00 $102.282.769,00
Utilidad/ perdida

Operacional $ 243.899.283,00 $111.564.937,00 $3.520.453,00

Gastos de Intereses
Ingresos Brutos

Ingresos Brutos SMMLV
Activos Brutos SMMLV

$ 750.956,00 $ 8.500,00
$2.171.735.135,00 $639.140.937,00 $ 54.096.054,00
2171,7 639,1 54,1
3072,9 631,3 109,0

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 indice de liquidez ACUYO Corrlfente/ Mayor o lgual a 1,20 5,35 CUMPLE
Pasivo Corriente
) Nivel d.e Pasivo TotaI/Act.lvo Menor o Igual 70% 19,17% CUMPLE
endeudamiento Total (Porcentaje)
No se evidencia
. gastos de
Razon de Utilidad operacional/ | Mayor o igual o intereses para el
3 cobertura de p. . ¥ g 1,2 , P , NO CUMPLE
. B gastos de intereses | indeterminado calculo de razén
interes
de cobertura de
interés.
- Utilidad operacional/
R I |
4 entab.l |daq de Patrimonio Mayor o igual a 5% 13,25% CUMPLE
Patrimonio .
(Porcentaje)
5 Rentabllfdad del Utl|lqad operaC|or.1aI/ Mayor o igual a 59% 10,71% CUMPLE
Activo activo (Porcentaje)
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL NO CUMPLE
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Comprometidos con
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. VERIFICACION VERIFICACION
ITEM DOCUMENTAL INDICADORES LR
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE

2.1.5.3. Evaluacién de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

@

=
J

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA
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Comprometidos con
lo que mds valoras

@

COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

Proporcidn participacion Vel
Nombre B P B acreditado
Contratista/ Estado/ Valor Total
flotds Contratante Objeto fodde Integrante que Fecl.\a. g Fec!\a d.e, Finalizado/ Ejecutado (SMMLV)
orden contrato Inicio Terminacién - 1, . Valor Total
aporta Liquidado ($) o Participacion Eiecutad I
experiencia ’ (%) JSIELD ( )
ut ($)
Mejoramiento de las vias
Alcadia Municipal c‘:aallreresra t:;lBe :n::r:aclerL INGASYC S.A.S
1 P v N 336-2019 | / Ecobras Civiles | 30/12/2019 30/09/2020 Liquidado $375.053.803,00 427,26 | 100% $375.053.803,00 427,26
De Guasca 1Ay carrera 2 del barrio el SAS
portal Guasca - o
Cundi ca
Mejoramiento,
Alcaldia Municipal mantenimiento y Consocio
2 . P conservacion de la viasanta | 007-2014 huellas 21/07/2014 20/02/2015 Liquidado $360.000.000,00 558,70 C 75% $270.000.000,00 419,03
de Gachancipa Lo .
barbara en el municipio de /Proingca S.A.S.
Gachancipa - Cundinamarca
Reconstruccion de placas de
. . pavimento rigido en Imperium
Alcaldia Municipal " N - -
3 diferentes barrios del 187-2022 Ingenieria 15/06/2022 12/08/2022 Liquidado $27.999.999,72 28,00 | 100% $27.999.999,72 28,00
de Puerto Salgar L
municipio de Puerto Salgar - S.AS
Cundi ca
$ 645.053.803,00 28,00
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

@

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta tres (3)
experiencias con las que pretende validar
los requisitos de la LPA.
Para la experiencia 1 por medio de la
documentacion aportada no es posible
validar si el ejecutor de la obra en efecto
es el contratista sefialado en el anexo 6
Ecobras Civiles S.A.S, la experiencia no. 2
no cumple con lo solicitado teniendo en
cuenta que el contrato no fue ejecutado 2 Correo -
dentro de los 5 afios anteriores a la fecha NO CUMPLE/ Propuesta
. . . RECHAZADO Fiduprevisor 2 -
de cierre del proceso incurriendo en P4g. 64 -
Para el presente proceso causal de rechazo establecida en los ’
licitatorio los proponentes términos de referencia del presente
deberan acreditar minimo (01) proceso donde se indica “a. No estar la
uno y maximo tres (03) contratos propuesta ajustada a los requisitos
ejecutados directamente en el minimos exigidos y/o no abarcar la
territorio nacional y que se totalidad de los requisitos o condiciones
encuentren recibidos a técnicas, juridicas y financieras exigidas en
satisfaccion y terminados, dentro | los TDR.” La experiencia No. 3 cumple con
de los cinco (05) afios anteriores a lo solicitado en los TDR del presente
la fecha de cierre de la presente proceso.
Licitacion Privada Abierta, que 1. La experiencia No. 1 contiene dentro
tengan por objeto o contengan de su alcance mejoramiento de las vias
dentro de su alcance: carrera 1A-B entre calle 6y calle 8 y Calle
* “Rehabilitacién y/o 8 entre carrera 1Ay carrera 2 del barrio
mejoramiento y/o reparcheo y/o el portal Guasca - Cundinamarca, sin =
mantenimiento de vias urbanas”. | embargo, por medio de la documentacién
aportada no es posible validar si el
ejecutor de la obra en efecto es el
. o 2 Correo -
contratista sefalado en el anexo 6 Propuesta
Ecobras Civiles S.A.S, ya que teniendo en | NO CUMPLE . .
S Fiduprevisor 2 -
cuenta la acta de liquidacién aportada i
. . Pag. 57 - 60
indica que el ejecutor de la obra es
INGASYC S.A.S, esta empresa no hace
parte del consorcio que esta participando
en la presente licitacién, por lo tanto no
cumple con lo solicitado en el numeral
6.3.3 REGLAS PARA LA ACREDITACION DE
LA EXPERIENCIA de los TDR del presente
proceso.
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@

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
2. El contrato No. 2 contiene dentro de su
alcance mejoramiento, mantenimiento y
conservacion de la via santa barbara en el 2 Correo -
municipi hancipa - Cundinamar Pr t
unicipio de Qac 'a cipd - Cundinamarca, NO CUMPLE ' opugs a
esta experiencia no cumple con lo Fiduprevisor 2 -
solicitado teniendo en cuenta que no fue Pag.72-74
ejecutado dentro de los 5 afios anteriores
a la fecha de cierre del proceso.
3. El contrato No. 3 contiene dentro de su
alcance reconstruccion de placas de
pavimento rigido en diferentes barrios del
. 2 Correo -
municipio de Puerto Salgar - Propuesta
Cundinamarca. El mismo se encuentra CUMPLE . P .
terminado, liquidado y recibido a Fiduprevisor 2 -
s Hlauidadory Pag. 61-63
satisfaccion.
Cumpliendo con lo solicitado.
Los contratos validos aportados . L .
. . La sumatoria de las experiencias validas
deberan sumar un valor igual o 2 Correo -
. aportadas es 28,00 SMMLYV, este valor es
superior a una (1) vez el valor . . Propuesta
. menor al requisito solicitado, el cual es NO CUMPLE . .
total del Presupuesto Estimado . .. . Fiduprevisor 2 -
acreditar una sumatoria igual o superior a ,
(P.E.) para el Contrato, expresado 784.95 SMMLV Pag. 64 -
en SMMLV. ! ’
En caso de figuras asociativas
todos los integrantes deberan
aportar minimo un (1) contrato
valido de los requeridos en la
experiencia minima habilitante. . .
P Solo uno de los integrantes del consorcio 2 Correo -
Los contratos con los que se (Imperium Ingenieria S.A.S) aporta una Propuesta
pretenda acreditar este requisito P . .g . Al ap NO CUMPLE . P .
, . . experiencia valida, por lo tanto el Fiduprevisor 2 -
deberan haber sido ejecutados .. .
. s proponente no cumple con lo solicitado. Pag. 64 -
directamente (individualmente o
como integrante de una figura
asociativa) por parte del
integrante de la figura plural que
se presente en la LPA.
59-de
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
La experiencia minima requerida
se debera acreditar con el
diligenciamiento del Anexo No. 6
(Experiencia minima), el cual El proponente presenta el Anexo No. 6 2 Correo -
debe ser firmado por el completamente diligenciado y firmado Propuesta
CUMPLE . .
representante legal o apoderado por parte del representante legal, en Fiduprevisor 2 -
del proponente del oferente formato PDF. Pag. 64
individual o el representante legal
o apoderado del proponente
plural.

Resultado evaluacion técnica: NO CUMPLE / RECHAZADO
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3. OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACION
Se deja constancia que vencido el término no se recibieron observaciones.

4. RESUMEN EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
N MPLE
B CONSORCIO MI BUENAVENTURA CUMPLE ocu / CUMPLE RECHAZADO
2024 RECHAZADO
SERVICIOS AMBIENTALES Y
P2 e CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
P3 SOl DAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
BUENAVENTURA
P4 CONSATEC LTDA RECHAZADO NO CUMPLE / CUMPLE RECHAZADO
RECHAZADO
P6 CONSORCIO VIAL 2024 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE / RECHAZADO
RECHAZADO

Teniendo en cuenta la evaluacidon presentada en el cuadro anterior, se procedera a realizar la
evaluacién de requisitos ponderables UNICAMENTE a las ofertas cuyo resultado es “HABILITADO.”

El presente informe se publica a los nueve (9) dias del mes de febrero del afio 2024.
Publiquese, raﬂzﬂma"
| WA BRI
L_FRMADO
COMITE EVALUADOR DESIGNADO

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO
HOCOL S.A. — OBRAS POR IMPUESTOS 2023 - 2025

' nA " 3
WKeda WMora Martnes

Firma, - T T T Firma,
Nombre: Keila Mora Nombre: Daniela Ovalle
Evaluador Juridico Evaluador técnico
PATRIMONIO AUTONOMO HOCOL S.A. — OBRAS POR IMPUESTOS PATRIMONIO AUTONOMO HOCOL S.A. — OBRAS POR
2023 - 2025 IMPUESTOS 2023 - 2025
r

it LRmpcelus v (/S

Firma,

Nombre: Marco Annicchiarico

Evaluador Financiero

PATRIMONIO AUTONOMO HOCOL S.A. — OBRAS POR IMPUESTOS
2023 - 2025

7]2,,;(1\{‘
Revisd y aprobé: Dario Alberto Villa Restrepo — Coordinador Financiero Obras por Impuestos. )
Revisé y aprobd: Maria Lucia Franco Ensuncho — Coordinador técnico Obras por Impuestos. e

Revisé y aprobd: Vanessa Pacheco — Coordinadora Juridica Obras por Impuestos
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